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Α’ ΕΠΣ Ευρυτανίας

Ισόπαλο το ντέρμπι...
Δυσκολεύτηκαν Αίολος και Ποταμιά

αθλητικός ΠΑΛΜΟΣ
Η κλήρωση και οι 
προτάσεις για την 
έναρξη των play off 
της Α΄ ΕΠΣΕ

ΑήττητοςΆτλαντας

Οι Ευρυτάνες 
πέτυχαν το 2/2 
και βρίσκονται 
στην κορυφή 
του παμπαι-
δικού πρωτα-
θλήματος της 
ΕΣΚΑΣΕ

Ανταποδοτικά τέλη

αλήθειες
& ανακρίβειες 

«Πέντε κούκοι
φέρνουν την άνοιξη» 
Η νέα καμπάνια της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

4 Προσλήψεις
στο Δήμο Καρπενησίου
Σε κοινωνικό παντοπωλείο και «Κέντρο 
Κοινότητας Δήμου Καρπενησίου» με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου.

Στην Αθήνα Σουλιώτης και Μπαμπαλής
Συμμετείχαν στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση 
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας

Δράσεις και οι πρωτοβουλίες που θα αναλάβει η Αυτο-
διοίκηση Α’ βαθμού στο πλαίσιο της διενέργειας εθνικού 
διαλόγου με την Κυβέρνηση για την αλλαγή του μοντέλου 
λειτουργίας του Κράτους και τη Μεταρρύθμιση της Δημό-
σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.

Νέο πρόγραμμα για την  «Έξυπνη Περιφέρεια»
Open Στερεά Ελλάδα: Το πρώτο Περιφερειακό Κέντρο Καινοτομίας

Έργα 120.000,00 €
για την εσωτερική
οδοποιία απο τον 
Δημο Καρπενησίου

Κέντρο Σύγχρονης Δη-
μοκρατικής Ιστορίας στη 
Βελωτά
Στις 23 Μαΐου η δημοπρασία 
του έργου 
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ΑΡΙΘΜΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
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ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
ΑΠΛΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ: 50€

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, ΤΡΑΠΕΖΕΣ: 88€

ΔΗΜΟΙ, ΣΥΝΑΙΤΕΡΙΣΜΟΙ: 150€

        ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ: 220€

Τα ενυπόγραφα κείμενα δεν εκφράζουν απαραίτητα
τις απόψεις της εφημερίδας

Απαγορεύεται η αναδημοσίευση μέρους ή όλης της 
ύλης χωρίς την έγγραφη άδεια του εκδότη

ο καιρός
εβδομαδιαία πρόβλεψη καιρού για το Καρπενήσι

εβδομαδιαία πρόβλεψη καιρού για το Κερασοχώρι
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Ποτέ ο κόσμος δεν ήταν τόσο συν-
δεδεμένος και ταυτόχρονα τόσο 
απομονωμένος, όσο σήμερα.

Σε όσο απομακρυσμένες περιοχές και να 
ζει κάποιος, όπως ένας Ευρυτάνας, μπο-
ρεί να αγοράζει πράγματα ή και υπηρεσί-
ες από την άλλη πλευρά του κόσμου στην 
Κίνα, μπορεί να μιλά και να βλέπει ζωντανά 
κάποιον που ζει πολλές χιλιάδες χιλιόμε-
τρα μακριά του στην Αφρική, μπορεί ακό-
μη και να βλέπει ζωντανά σε πραγματικό 
χρόνο τι γίνεται στους δρόμους της Νέας 
Υόρκης, του Τόκυο, του Σύδνεϋ κ.ο.κ. Εί-
μαστε απόλυτα συνδεδεμένοι με ολόκλη-
ρο τον πλανήτη. Και όσο έχουμε αυτή την 
ευκολία σύνδεσης με τους υπόλοιπους 
κατοίκους αυτού του κόσμου, τόσο νιώ-
θουμε οικεία, ότι είμαστε μια γειτονιά και 
θέλουμε να πάμε από κοντά να τους ‘επι-

σκεφτούμε’ όπως θα κάναμε σαν καλοί 
γείτονες, να δοκιμάσουμε τα φαγητά τους, 
να γιορτάσουμε τις γιορτές τους, να δού-
με πώς ζουν! Η αλήθεια είναι ότι τα ταξί-
δια προς τις χώρες του εξωτερικού έχουν 
γίνει τα τελευταία χρόνια, εξαιρετικά εύ-
κολα και ιδιαίτερα φθηνά, μερικές φορές 
φθηνότερα και από αυτά του εσωτερικού. 
Ένα αεροπορικό εισιτήριο για τη διαδρο-
μή Αθήνα- Μιλάνο, κοστίζει λιγότερο από 
το να πας Καρπενήσι – Αθήνα, με το ΚΤΕΛ!  
Είναι όμως, ίσως, και η πρώτη φορά που 

αυτόν τον υπόλοιπο κόσμο τον βλέπουμε 
μόνο από μακριά, φοβούμενοι να ταξιδέ-
ψουμε, τώρα πια σχεδόν σε όλες τις χώ-
ρες. Σε ολόκληρη την υφήλιο πλανάται το 
φάντασμα της τρομοκρατίας. Η μεγάλη 
αλλαγή του τοπίου έγινε το 2001, όταν 
‘τρομοκράτες’ έριξαν τους Δίδυμους Πύρ-
γους στην καρδιά της Αμερικής. Από τότε 

και μετά, παρόλο που τα μέτρα ασφαλείας 
έχουν γίνει πολύ πιο αυστηρά, κάθε χρό-
νο σε διάφορες περιοχές του πλανήτη και 
κυρίως στις ‘πολιτισμένες’ δυτικές χώρες 
του, σημειώνονται πολύνεκρες επιθέσεις, 
βομβιστικές ή επιθέσεις αυτοκτονίας. 
Κάθε φορά, μια νέα χώρα θρηνεί θύματα 
αλλά ταυτόχρονα βγαίνει και από το χάρτη 
των ασφαλών προορισμών. Η Αμερική, η 
Ρωσία, η Γαλλία πολλές φορές, η Γερμα-
νία τα Χριστούγεννα που μας πέρασαν, οι 
Βρυξέλες, η Τουρκία με τα δικά της εσωτε-
ρικά προβλήματα, η Αγγλία πρόσφατα και 
προχθές η Ρωσία ξανά, με μια ακόμη τρα-
γική επίθεση στο μετρό της Αγίας Πετρού-
πολης. Αυτές είναι λίγες από τις χώρες 
που ζουν μέσα στο θρήνο για τις απώλειές 
τους αλλά και βαθιά βουτηγμένες στο 
φόβο. Άλλωστε τι σημαίνει τρομοκράτης; 
Είναι αυτός που επιβάλλεται σκορπίζοντας 

τον τρόμο…. Ο τρόμος όμως φέρνει μίσος 
και το μίσος φέρνει εκδίκηση και θάνατο. 
Ένας κύκλος που δείχνει να μην κλείνει 
ποτέ! Αλήθεια, πώς μπορεί να σταματήσει 
αυτή η βεντέτα; Πώς μπορούμε να γίνουμε 
πάλι οι χαρούμενοι γείτονες του κόσμου 
που ήμασταν πριν; Κάποια λύση δεν φαίνε-
ται άμεσα εφικτή, τουλάχιστον έτσι όπως 
είναι η κατάσταση αυτή τη στιγμή. Ίσως αν 
μπουχτίσουν οι άνθρωποι τη μυρωδιά του 
αίματος. Ίσως αν δεν αντέχουν άλλο να 
πονάνε, να θρηνούν, να μισούν, να φοβού-
νται … τότε μπορεί να σηκώσουν το κεφάλι 
και να αναγνωρίσουν τον καλό τους γείτο-
να, να δουν στα μάτια του τον χαμένο τους 
αδερφό και να καταλάβουν πόσο πολύ 
τους έλειψε. Εμένα πάντως μου έλειψε…

Ελένη-Ευαγγελία Αρωνιάδα
Εκδότρια

Τόσο κοντά και τόσο …τρομαγμένοι

ΣΕΝΑΡΙΟ: Την 05η Απριλίου 2017 
ημέρα  Τετάρτη και περί ώρα 
10:00 ειδοποιήθηκε η Υπηρεσία 
μας τηλεφωνικά από τον ιδιοκτή-
τη της επιχείρησης Μηχανουρ-
γείου που βρίσκεται στη θέση 
πρώην ΔΑΒΙΕ στο Καρπενήσι Ευ-
ρυτανίας για πυρκαγιά εντός του 
μηχανουργείου. 

ΕΠΕΙΣΟΔΙΟ 1Ο :  Εκδήλωση πυρκαγιάς σε 
μηχανήματα έργου στα οποία εκτελούνταν 
εργασίες ηλεκτροσυγκολλήσεως εντός 
του Μηχανουργείου.  

ΕΠΕΙΣΟΔΙΟ 2Ο : Οι δύο (2) εργαζόμενοι 
του Μηχανουργείου με τη χρήση του μό-
νιμου υδροδοτικού δικτύου και των φορη-
τών πυροσβεστήρων κάνουν υπεράνθρω-
πες προσπάθειες για να περιορίσουν την 

πυρκαγιά. Στην προσπάθειά τους αυτή 
εισπνέουν πυκνούς καπνούς, χάνουν τις 
αισθήσεις τους  και εγκλωβίζονται. 

ΕΠΕΙΣΟΔΙΟ 3Ο :  Κατά την άφιξη στον 
τόπο του συμβάντος διαπιστώνεται ότι η 
πυρκαγιά έχει πάρει διαστάσεις και απει-
λεί ολόκληρη την επιχείρηση. Παράλλη-
λα κινδυνεύουν από την επέκταση της 
πυρκαγιάς και οι γειτονικές βιοτεχνικές 
επιχειρήσεις.  Ο επικεφαλής της εξόδου 
ενημερώνεται από τον Ιδιοκτήτη της επι-
χείρησης για την εξέλιξη της πυρκαγιάς, 
για τη διαρρύθμιση του κτιρίου  και για τον 
ακριβή χώρο που βρίσκονται  τα εγκλωβι-
σμένα άτομα.

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ: Στον τόπο της πυρκαγιάς θα 
μεταβούν από την Υπηρεσία μας τέσσερα 
(4) υδροφόρα πυροσβεστικά οχήματα ένα 
(1) Α τύπου 1000 λίτρων ένα (1) Β΄ τύπου 
2500 λίτρων, ένα (1) Γ΄ τύπου 5000 λίτρων 

και ένα (1) Διασωστικό όχημα με πληρώ-
ματα συνολικά δεκατεσσάρων (14) Πυρο-
σβεστών.      
Ειδοποιείται ο Διοικητής της Υπηρεσίας 

μας ο οποίος μεταβαίνει αμέσως με ένα 
όχημα τύπου τζίπ το Π.Σ.2329 και συγ-
χρόνως ενημερώνει τον Άρη Στερεάς Ελ-
λάδας. Επίσης ζητείται η συνδρομή των 
φορέων της Δ.Ε.Η. για τη διακοπή του 
ηλεκτρικού ρεύματος, του Ε.Κ.Α.Β. για την 
παραλαβή των τραυματιών και της Αστυ-
νομικής Διεύθυνσης Ευρυτανίας για τη 
ρύθμιση της κυκλοφορίας. 
Στη συνέχεια ο Άρης Καρπενησίου δίνει 

εντολή στα πληρώματα της πρώτης εξόδου 
να φορέσουν  αναπνευστικές συσκευές, 
ταυτόχρονα γίνονται δύο εγκαταστάσεις 
χαμηλής πίεσης 0,045. Από τις εγκαταστά-
σεις χαμηλής πίεσης η μία θα γίνει  από 
την κεντρική είσοδο του Μηχανουργείου 
για απευθείας προσβολή της πυρκαγιάς 
και η άλλη από την βόρεια πλευρά από τη 

βοηθητική είσοδο. Κατά τη διείσδυση στο 

κτίριο συγχρόνως με την κατάσβεση εντο-

πίζονται τα εγκλωβισμένα άτομα και μετα-

φέρονται με ειδικά φορεία στον προαύλιο 

χώρο του κτιρίου όπου τους παρέχονται οι 

πρώτες βοήθειες και στη συνέχεια παρα-

λαμβάνονται από τα ασθενοφόρα οχήμα-

τα του ΕΚΑΒ και μεταφέρονται στο Γενικό 

Νοσοκομείο Καρπενησίου.

Μετά από συντονισμένες ενέργειες η 

πυρκαγιά τίθεται υπό πλήρη έλεγχο, συγ-

χρόνως γίνεται αποκάθαρση και λεπτομε-

ρής έλεγχος για την ύπαρξη τυχόν κρυ-

φών εστιών της πυρκαγιάς..

Το Π.Σ. 1205 παραμένει στον τόπο του 

συμβάντος για επαγρύπνηση και προα-

νάκριση για τα αίτια της πυρκαγιάς.  

Πυροσβεστική Υπηρεσία Καρπενησίου: ΑΣΚΗΣΗ ΕΤΟΙΜΟΤΗΤΑΣ 2017
Άσκηση ετοιμότητας της Π.Υ. Καρπενησίου στην επιχείρηση ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ ιδιοκτησίας Φακίτσα Ιωάννη

στη θέση πρώην ΔΑΒΙΕ στο Καρπενήσι Ευρυτανίας.

Έφτασε η 1η δόση νωπών κρεάτων
για τους απόρους
σε Καρπενήσι και Άγραφα
Στα πλαίσια συνέχισης του Προγράμματος του Ταμείου 
Επισιτιστικής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ), η Πε-
ριφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας παρέλαβε την 1η δόση 
για το τρέχον έτος την Τρίτη 4 Απριλίου 2017 που αφορά 
τρόφιμα (νωπά κρέατα).

Δικαιούχοι είναι 951 άτομα σε όλο τον Νομό, οι οποίοι έχουν ωφεληθεί και στις προ-
ηγούμενες διανομές. Η διανομή των προϊόντων θα γίνει μέσω των δομών των Δήμων 
Καρπενησίου και Αγράφων. Η διανομή των προϊόντων για τους ωφελούμενους της Δ.Κ. 
Καρπενησίου και της Τ.Κ. Αγίου Νικολάου θα γίνει από Τετάρτη 5 Απριλίου έως την Πα-
ρασκευή 7 Απριλίου 2017 και ώρες 9 π.μ. έως 1 μ.μ. στον χώρο της Μαθητικής Εστίας 
Καρπενησίου με την επίδειξη του αρ. αίτησης και ΑΜΚΑ. Οι λοιπές Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Αγράφων θα παραλάβουν τα προϊόντα μέσω του Προγράμματος των Δήμων 
Βοήθεια στο Σπίτι. 
Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στις Υπηρεσίες των δύο 

Δήμων, σε εργάσιμες ημέρες και ώρες.   

Την Πέμπτη 30 Μαρτίου 
2017, πραγματοποιήθηκε 
στην Παλαιά Βουλή η βρά-
βευση των «Πρώτων εκ των 
Πρώτων» αποφοίτων Λυ-
κείου από όλη την Ελλάδα, 
στο πλαίσιο του προγράμ-
ματος «Η Μεγάλη Στιγμή 
για την Παιδεία» που έχει 
καθιερώσει από το 2003 η 
Eurobank.

Με το πρόγραμμα «Η Μεγάλη Στιγμή για 
την Παιδεία», η Eurobank επιβραβεύει 
κάθε χρόνο τους αριστούχους αποφοί-
τους που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο 
αριθμό μορίων πρόσβασης στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, σε κάθε ένα από τα 1.750 
Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια της χώ-
ρας. Η σχολική περίοδος 2015-2016 ανέ-
δειξε 1.094 αριστεύσαντες από όλη την 
Ελλάδα. Στα 14 χρόνια ζωής αυτού του 
θεσμού, η Eurobank έχει βραβεύσει μέχρι 
σήμερα περισσότερους από 16.000 αρι-
στούχους μαθητές από όλη την Ελλάδα, η 
μεγάλη πλειοψηφία των οποίων διακρίνο-
νται σήμερα στην οικονομική, ακαδημαϊκή 
και επιστημονική ζωή της χώρας μας. Την 
εκδήλωση τίμησε με την παρουσία του ο 
Μακαριώτατος Αρχιεπίσκοπος Αθηνών 
και Πάσης Ελλάδος κ.κ. Ιερώνυμος και ο 
Πρόεδρος της Δημοκρατίας, κ. Προκόπης 
Παυλόπουλος. 
Η βράβευση των 58 αριστούχων που ανα-

δείχθηκαν οι άριστοι μεταξύ των αρίστων, 
έγινε από τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας 
κ. Προκόπιο Παυλόπουλο, τον Πρόεδρο 
του ΔΣ της Τράπεζας κ. Νικόλαο Καρα-
μούζη και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της 
Eurobank κ. Φωκίωνα Καραβία. 
Στην ομιλία του ο Πρόεδρος του ΔΣ της 

Eurobank κ. Νικόλαος Καραμούζης σημεί-
ωσε μεταξύ άλλων ότι «Κάθε χρόνος που 
περνάει σε συνθήκες κρίσης, ανεργίας, 
φτώχειας και αβεβαιότητας, αυξάνει την 
ανάγκη επανακαθορισμού των προτεραιο-
τήτων της χώρας και της κοινωνίας μας.  
Η Παιδεία πρέπει να αποτελεί τη βασική 
εθνική μας προτεραιότητα, ώστε να μην 
σπαταλάμε ανέξοδα το ανθρώπινο κεφά-
λαιο της χώρας». 

Οι βραβευθέντες από 
τη Στερεά αλλά και γε-
νικότερα την κεντρική 
Ελλάδα είναι:
 
Στο νομό ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ, μόνη αριστούχος 

από τα 7 σχολεία του νομού αναδείχθηκε 
η Τριανταφύλλου Δήμητρα, από το Γενικό 
Λύκειο Καρπενησίου, με αριθμό μορίων 
19.415, η οποία εισήχθη στη Σχολή Μηχα-
νολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβι-
ου Πολυτεχνείου.

Από το νομό ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, πρώτη των 
πρώτων είναι η Ρεντζή Άννα από το Γενι-
κό Λύκειο Σπερχειάδας. Εισήχθη με αριθ-
μό μορίων 19.541 στην Ιατρική Σχολή του 
Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθήνας. Συνολικά βραβεύθηκαν 23 μαθη-
τές από τα 32 σχολεία του νομού.

Από το νομό ΑΙΤΩΛΩΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ δια-
κρίθηκε η Καρέλα Νίνα – Ραφαηλία από το 
3ο Γενικό Λύκειο Αγρινίου, ανάμεσα από 
25 αριστεύσαντες των συνολικά 38 σχολεί-
ων του νομού. Εισήχθη με αριθμό μορίων 
19.700 στην Ιατρική Σχολή του Εθνικού 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθήνας.

Από το νομό ΒΟΙΩΤΙΑΣ και το 1ο Γενικό 
Λύκειο Λιβαδειάς, πρώτη των πρώτων η 
Παπαγεωργίου - Αναγνώστου Βασιλική, 
ανάμεσα από 15 αριστεύσαντες των συνο-
λικά 27 σχολείων του νομού, η οποία εισή-
χθη με αριθμό μορίων 19.254 στην Ιατρική 

Σχολή του Εθνικού Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθήνας.
Μεταξύ 25 μαθητών που βραβεύτηκαν 

από τα 37 σχολεία του νομού ΕΥΒΟΙΑΣ, δι-
ακρίθηκε η Βενετή Μαρούλα-Ελένη από το 
Γενικό Λύκειο Λουτρών Αιδηψού, η οποία 
εισήχθη στην Ιατρική Σχολή του Εθνικού 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθήνας 
με αριθμό μορίων 19.387.
Από το Γενικό Λύκειο Γραβιάς, πρώτος 

των πρώτων του νομού ΦΩΚΙΔΑΣ, ο Ιωάν-
νου Σπυρίδων εισήχθη με αριθμό μορίων 
18.948 στη Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανι-
κών & Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. Στο νομό 
ΦΩΚΙΔΑΣ διακρίθηκαν 6 μαθητές σε σύνο-
λο 11 σχολείων.

«Η Μεγάλη Στιγμή για την Παιδεία»
Η Eurobank επιβραβεύει τους Πρώτους εκ των Πρώτων

Ανακοινώθηκε το ωράριο λειτουργίας καταστημάτων για το Πάσχα
Με το μήνυμα ΄΄Προτιμήστε τα καταστήματατου τόπου μας για τις Πασχα-
λινές σας αγορές΄΄ και τις ευχές για Καλό Πάσχα, ο Εμπορικός Σύλλογος 

Καρπενησίου ανακοίνωσε το εορταστικό ωράριο λειτουργίας
τωνκαταστημάτων.

6-4-2017      Πέμπτη 8:30 - 14:00 17:30 - 21:00

7-4-2017      Παρασκευή 8:30 - 14:00 17:30 - 21:00

8-4-2017      Σάββατο 8:30 - 14:00 Kλειστά

9-4-2017      Κυριακή 10:30 - 15:00 Kλειστά

10-4-2017     M. Δευτέρα 8:30 - 14:00 17:30 - 21:00

11-4-2017     M. Tρίτη 8:30 - 14:00 17:30 - 21:00

12-4-2017      M. Tετάρτη 8:30 - 14:00 17:30 - 21:00

13-4-2017     M. Πέμπτη 8:30 - 14:00 17:30 - 21:00

14-4-2017     M. Παρασκευή
8:30 - 14:00

( 11:00 έως 12:00) 
κλειστά

17:30 - 20:00

15-4-2017      M. Σάββατο 8:30 - 14:00 17:30 - 20:00

Ειδικευμένοι Γιατροί στο
Κ.Υ. Δυτ. Φραγκίστας
για εξέταση ασθενών

Γιατροί πέντε ειδικοτήτων θα βρίσκονται σήμερα, 
Τετάρτη 5 Απριλίου 2017, στο Κέντρο Υγείας Δυτ. 
Φραγκίστας, προκειμένου να εξετάσουν όσους ασθενείς 
προσέλθουν και χρήζουν παρακολούθησης.

Σκοπός της 5ης ΥΠΕ, στην οποία ανήκει και η Ευρυτανία, είναι η υποστήριξη των δομών 
υγείας τόσο στο Γ. Νοσοκομείο Καρπενησίου, όσο και στο Κ.Υ. Φραγκίστας, καθώς και η 
παρακολούθηση  των ασθενών που ζουν σε απομακρυσμένες περιοχές και δεν μπορούν 
βρεθούν εύκολα σε αστικό κέντρο και σε πολλές ειδικότητες γιατρών. Στόχος είναι η 
κίνηση αυτή των γιατρών να γίνεται κάθε μήνα, ώστε να υπάρχει μια συνέχεια στη σωστή 
ιατρική παρακολούθηση των ασθενών. Αυτή τη φορά θα επισκεφθούν το Κ.Υ. Δυτ. Φρα-
γκίστας πέντε γιατροί των εξής ειδικοτήτων: Ουρολόγος, Νεφρολόγος, Γυναικολόγος 
και Μαία, καθώς και Αναισθησιολόγος για το ‘Ιατρείο Πόνου’, οι οποίοι θα δεχτούν τους 
ασθενείς με ραντεβού.

Γεύμα για τους γιατρούς
θα παραθέσει ο Δήμος Αγράφων
Στο περασμένο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αγράφων, στις 29 Μαρτίου 2017, συ-

ζητήθηκε εκτός ημερήσιας διάταξης και υπερψηφίστηκε η πίστωση ποσού 300 ευρώ 
που αφορά στην κάλυψη εξόδων για την παράθεση γεύματος των ιατρών και λοιπών 
επαγγελματιών υγείας, που θα πραγματοποιήσουν επίσκεψη στο Κέντρο Υγείας Δυτ. 
Φραγκίστας για εξέταση ασθενών. 

Παίρνοντας το λόγο ο Δήμαρχος είπε τα εξής προς το Δημοτικό Συμβούλιο:
«Το Γενικό Νοσοκομείο Καρπενησίου με το αριθμ. πρωτ.: 2097/28-03-2017 έγγραφό 

του μας αναφέρει ότι, στο πλαίσιο του σχεδιασμού για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών φροντίδας Υγείας του πληθυσμού του Δήμου Αγράφων 
έχει προγραμματιστεί επίσκεψη ειδικευμένων ιατρών και λοιπών επαγγελματιών υγείας 
του Νοσοκομείου Καρπενησίου στο Κέντρο Υγείας Δυτικής Φραγκίστας. Η επίσκεψη θα 
πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 4 Απριλίου 2017 για την εξέταση προσερχόμενων ασθε-
νών από ειδικευόμενους ιατρούς διαφόρων ειδικοτήτων κατόπιν παραπομπής τους από 
τους Γενικούς Ιατρούς του Κέντρου Υγείας ή τους Αγροτικούς γιατρούς των Περιφερει-
ακών Ιατρείων. Είναι πολύ σημαντική η επίσκεψη αυτή για τον τόπο μας και για τους δη-
μότες μας και θεωρώ και προτείνω και στο σώμα, το ελάχιστο που μπορεί να προσφέρει 
ο Δήμος προς αυτούς την παράθεση γεύματος στους επιστήμονες που θα επισκεφτούν 
τον τόπο μας».
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       Αξημέρωτα την Κυριακή στις 30 
Μάρτη 1952, στο Γουδή υπό το φως των 
προβολέων των καμιονιών, που μετέφε-
ραν τους καταδικασθέντες σε θάνατο 
από το Διαρκές Στρατοδικείο Αθηνών, 
Νίκο Καλούμενο, Δημήτρη Μπάτση, Ηλία 
Αργυριάδη  και τον Νίκο Μπελογιάν-
νη έγινε η εσπευσμένη εκτέλεσή τους. 
Πράγμα ασυνήθιστο και παράδοξο, 
αφού ακόμη και αυτοί οι Ναζί Γερμανοί 
κατακτητές εκτελούσαν τους μελλοθά-
νατους Έλληνες πατριώτες υπό το φως 
της ημέρας και ποτέ Κυριακή. Όμως και 
σ’ αυτή την περίπτωση οι μετεμφυλιακές 
αντικομμουνιστικές διώξεις έδειχναν την 
απάνθρωπη σκληρότητά τους.
      Ηγετικό στέλεχος του Κ.Κ.Ε. ο Νίκος 

Μπελογιάννης, αγωνιστής της Εθνικής 
Αντίστασης και στέλεχος του Δ.Σ.Ε. κατά 
τον βάρβαρο εμφύλιο. Γεννημένος το 
1915 από σχετικά εύπορους γονείς στην 
Αμαλιάδα και από φοιτητής στη Νομική 
εντάχτηκε στο τότε παράνομο Κ.Κ.Ε. 
Λόγω της κομματικής του δραστηριότη-
τας φυλακίστηκε στην Ακροναυπλία από 
το καθεστώς Μεταξά. Ο Ελληνο-ιταλικός 
πόλεμος τον βρήκε με άλλους 600 κομ-
μουνιστές φυλακισμένο. Το αίτημά τους 
να αποφυλακιστούν και να πολεμήσουν 
στην πρώτη γραμμή δεν έγινε αποδεκτό. 
Αντίθετα όλοι οι ποινικοί κρατούμενοι 
αποφυλακίστηκαν και μεταφέρθηκαν στο 
μέτωπο. Τον Απρίλη του ‘41 παραδόθη-
καν στις Γερμανικές αρχές Κατοχής και 
συνεχίστηκε η φυλάκισή τους. Το 1943 ο 
Νίκος Μπελογιάννης κατόρθωσε να δρα-
πετεύσει από το Νοσοκομείο Σωτηρία, 
που νοσηλευόταν φρουρούμενος κι εντά-
χτηκε στον ΕΛΑΣ Πελοποννήσου. Κατά 
τον εμφύλιο ήταν πολιτικός Επίτροπος 
της 10ης Μεραρχίας του Δ.Σ.Ε. Με την 
επικράτηση Ε.Σ. εγκατέλειψε από τους 
τελευταίους τη χώρα και κατέφυγε στην 
Πολωνία σαν πολιτικός πρόσφυγας τον 
Αύγουστο του ‘49. Τον Ιούνιο του 1950 
επέστρεψε στην Ελλάδα δια μέσω Αργε-
ντινής με  ψευδώνυμο και με σκοπό την 
ανασυγκρότηση της οργάνωσης του πα-
ράνομου Κ.Κ.Ε. στην Αθήνα. Στις 20 Δε-
κέμβρη συνελήφθη από τις αρχές Ασφα-
λείας σύμφωνα με τον Α.Ν.509/1947 
για κατασκοπεία υπέρ της Σοβιετικής 
Ένωσης  με άλλους συντρόφους του. 
Παραπέμφθηκε σε δύο απανωτές δίκες, 
αφού επιστρατεύτηκαν αρκετοί ψευδο-
μάρτυρες και μεγάλες πλεκτάνες. Τελικά 
την 1η Μάρτη 1952 καταδικάστηκε μαζί 
με τους τρεις προαναφερόμενους στην 
αρχή συγκατηγορούμενους, την σύντρο-
φό του  στη ζωή και στους αγώνες, Έλλη 
Παππά και τον νεαρό σε ηλικία  Τάκη Λα-
ζαρίδη σε θάνατο. Παγκόσμια κινητοποί-
ηση εκδηλώθηκε υπέρ του Μπελογιάννη 
για την μη εκτέλεσή του. Ο Πάμπλο Πικά-
σο συγκλονίστηκε και εμπνεύστηκε από 
τους αγώνες και την προσωπικότητα του 
Μπελογιάννη, τον σκιτσογράφησε και 
τον απαθανάτισε με το χαρακτηριστικό 
κόκκινο γαρύφαλλο, που κρατούσε συ-
νεχώς κατά την διάρκεια της δίκης. Ούτε 
ο ίδιος ο Πρωθυπουργός, Νικόλαος Πλα-
στήρας, κατόρθωσε να αποτρέψει την 

εσπευσμένη εκτέλεση των τριών και του 
Μπελογιάννη, του “ανθρώπου με το γα-
ρύφαλλο” από ‘κει και μετά.
     Από αυτή τη στήλη σε ανάμνηση 

αυτής της μαύρης επετείου κάνουμε 
αυτό το μικρό αφιέρωμα. Περισσότε-
ρο όμως το επιχειρήσαμε απέναντι των 
απαράδεκτων  αντιδράσεων ακροδεξιών 
στοιχείων, αλλά και του χυδαίου παρα-
ληρήματος του ανεκδιήγητου τελευταία 
Θεόδωρου Πάγκαλου κατά την ημέρα 
των εγκαινίων του ομώνυμου ιστορικού 
μουσείου “Νίκος Μπελογιάννης” στην 
γενέτειρά του. Σαν επιστέγασμα θα πα-
ραθέσουμε και τον σπαραγμό της τρα-

γικής μάνας, Βασιλικής Μπελογιάννη, 
σε ανοιχτή επιστολή, που δημοσιεύτηκε 
αμέσως μετά την εκτέλεση σε τότε πα-
ράνομη αριστερή εφημερίδα :

“Άνθρωποι όλης της γης

Η ματωμένη καρδιά μιας μάνας, που οι 
δήμιοι ιμπεριαλιστές δολοφόνησαν άτι-
μα και άνανδρα το μονάκριβο παιδί της, 
θέλει να εκφράσει την ευγνωμοσύνη 
της σε σας που απλώσατε τα τίμια χέ-
ρια σας για να σώσετε το παιδί μου απ’ 
το εκτελεστικό απόσπασμα. Ας γίνει το 
αίμα του παιδιού μου σημαία της ειρή-
νης και της ευτυχίας των λαών σας και 
του λαού μας. Γι’ αυτά έζησε και μαρτύ-
ρησε. Για το ιδανικό της ειρήνης πάλε-
ψε και πρόσφερε ολοκαύτωμα τη ζωή 
του. Είθε το αίμα του να ποτίσει τού-
τη τη σκλαβωμένη γη, να θρέψει μόνο 
λουλούδια της ειρήνης. Και το χαμό-
γελό του να γίνει δώρο στα παλικάρια 
όλου του κόσμου, για να μην κλάψουν 
πια άλλες μητέρες στη γη..!”  Βασιλική 
Μπελογιάννη

Τι άλλο μπορεί να προσθέσει κάποιος  
απ’  όλους μας..!

Κώστας Μπουμπουρής
Συγγραφέας

Αστυν. Δ/ντής ε.α.
k.boubouris@yahoo.gr

30 Μάρτη 1952, πριν 65 χρόνια,
η εκτέλεση του Νίκου Μπελογιάννη

Από την Παρασκευή 7 Απριλίου 
πρόκειται να αρχίσει η καταβο-
λή από τον ΟΑΕΔ, του Δώρου 

Πάσχα στους τακτικά επιδοτούμενους 
άνεργους και στις δικαιούχους της 
ειδικής παροχής προστασίας μητρό-
τητας αλλά και των επιδομάτων ανερ-
γίας.

Θα προπληρωθούν, δηλαδή, τα επιδόμα-
τα ανεργίας, τα επιδόματα μακροχρονίως 
ανέργων και τα βοηθήματα ανεργίας των 
αυτοτελώς και ανεξαρτήτως απασχολου-

μένων, που κανονικά θα καταβάλλονταν 
από 07.04.2017 μέχρι και 23.04.2017.
Οι πιστώσεις θα γίνουν από τη Διοίκηση 

του Οργανισμού στους τραπεζικούς λογα-
ριασμούς των δικαιούχων.
Επίσης, ο Οργανισμός στην ανακοίνωση 

του, γνωστοποιεί ότι: «Ο έλεγχος για την 
αυτοπρόσωπη παρουσία των τακτικά επι-
δοτουμένων ανέργων, των δικαιούχων του 
βοηθήματος των αυτοτελώς και ανεξαρ-
τήτως απασχολουμένων και των μακρο-
χρονίως ανέργων στα χρονικά διαστήματα 
που τους έχουν οριστεί, εξακολουθεί να 
ισχύει».

Την Παρασκευή 7 Απριλίου το δώρο Πάσχα και η 
προπληρωμή επιδομάτων ανεργίας από τον ΟΑΕΔ

Ξεκίνησαν οι αιτήσεις 
στον ΟΑΕΔ για τις παι-
δικές κατασκηνώσεις
Ηλεκτρονικά οι αιτή-
σεις
Ξεκίνησαν τη Δευτέρα 3 Απριλίου και ολο-

κληρώνονται την Πέμπτη 20 Απριλίου, οι 
ηλεκτρονικές αιτήσεις μέσω των Ηλεκτρο-
νικών Υπηρεσιών της Διαδικτυακής Πύλης 
του ΟΑΕΔ ( www.oaed.gr), για το πρό-
γραμμα επιδότησης των δικαιούχων σε 
παιδικές κατασκηνώσεις με τη χορήγηση 
Επιταγής Διαμονής, που αφορά τα παιδιά 
των χαμηλόμισθων εργαζομένων και των 
ανέργων.
Το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί:

α) από 15.06.2017 έως 03.09.2017 για τα 
παιδιά τυπικής ανάπτυξης και
β) από 15.06.2017 έως 10.09.2017 για τα 

παιδιά με αναπηρία σε ποσοστό 50% και 
άνω.
Τα παιδιά μπορούν να διαμείνουν στην 

παιδική κατασκήνωση μέχρι δεκαπέντε 
(15) συνεχόμενες ημέρες κατ’ ανώτατο 
όριο , συμπεριλαμβανομένων και των ημε-
ρών προσέλευσης και αποχώρησης.
Οι δικαιούχοι που επιθυμούν να συμμετά-

σχουν στο Πρόγραμμα καταθέτουν απο-
κλειστικά ηλεκτρονική αίτηση συμμετοχής 
μέσω των Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Δι-
αδικτυακής Πύλης του ΟΑΕΔ ( www.oaed.
gr) από την 03.04.2017 έως την 20.04.2017 
και ώρα 23:59.
Η πρόσβαση στις Ηλεκτρονικές Υπηρε-

σίες του ΟΑΕΔ είναι δυνατή μόνο σε πι-
στοποιημένους χρήστες (χρήστες που 
διαθέτουν κωδικούς πρόσβασης). Όσοι 

χρήστες δεν έχουν ήδη πιστοποιηθεί για 
την πρόσβασή τους στις ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες του ΟΑΕΔ, οφείλουν να προ-
σέλθουν εγκαίρως στις Υπηρεσίες (ΚΠΑ2) 
του ΟΑΕΔ στις οποίες ανήκουν για την έκ-
δοση κωδικών πρόσβασης. Δεν απαιτείται 
η προσέλευση στις Υπηρεσίες για όσους 
είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του Ορ-
γανισμού και παράλληλα διαθέτουν κωδι-
κούς πρόσβασης για το TAXISnet, καθώς 
με την εισαγωγή στο σύστημα των κωδι-
κών αυτών μπορούν να πιστοποιηθούν αυ-
τόματα και ως χρήστες του ΟΑΕΔ. Το σύ-
στημα επιλογής των δικαιούχων βασίζεται 
στη μοριοδότηση συγκεκριμένων κριτηρί-
ων με αντικειμενικό και διαφανή τρόπο με 
τη χρήση μηχανογραφικού λογισμικού του 
ΟΑΕΔ. Οι ηλεκτρονικές αιτήσεις υποβάλ-
λονται από όλους τους ενδιαφερόμενους, 
δικαιούχους και παρόχους, μέχρι την 20η 
Απριλίου 2017 και ώρα 23:59. Σε όσες 

περιπτώσεις απαιτούνται δικαιολογητικά, 
αυτά επισυνάπτονται στις ηλεκτρονικές 
αιτήσεις. Συνεπώς, δεν υπάρχει υποχρέ-
ωση προσέλευσης στις Υπηρεσίες για την 
προσκόμιση δικαιολογητικών. Οι πάροχοι 
αποστέλλουν αποκλειστικά με ηλεκτρονι-
κό τρόπο τα δικαιολογητικά μέχρι τις 20 
Απριλίου ώρα 23.59.
Επειδή η ταυτοποίηση των παιδιών που 

δηλώνονται στις αιτήσεις των δικαιούχων 
θα γίνει μέσω αυτεπάγγελτης αναζήτη-
σης με βάση τον ΑΜΚΑ τους, οι δικαιούχοι 
οφείλουν να έχουν μεριμνήσει εγκαίρως 
για την απόδοση ΑΜΚΑ στα παιδιά τους 
ή για την επικαιροποίηση των στοιχείων 
τους, όταν υπάρχει μεταβολή αυτών στην 
οικογενειακή μερίδα, και να προσέξουν 
ιδιαίτερα στη συμπλήρωση του σωστού 
ΑΜΚΑ στην αίτηση.

Από την Τετάρτη 29 Μαρτίου 
και μέχρι τη Πέμπτη 6 
Απριλίου 2017 στις 16:00, 

καλούνται οι ενδιαφερόμενοι εκ-
παιδευτικοί να ενημερώνονται για 
τα διαθέσιμα επιμορφωτικά προ-
γράμματα που τους αφορούν και 
θα υλοποιηθούν στην περιοχή τους 
κατά την 1η επιμορφωτική περίοδο 
Β1 επιπέδου Τ.Π.Ε. (Μάιος – Ιούνι-

ος 2017). 

Επίσης, καλούνται να υποβάλουν αιτήσεις 
συμμετοχής μέσω του Πληροφοριακού 
Συστήματος (MIS) της Πράξης «Επιμόρ-
φωση Εκπαιδευτικών για την Αξιοποίηση 
και Εφαρμογή των Ψηφιακών Τεχνολογι-
ών στην Διδακτική Πράξη (Επιμόρφωση 
Β’ επιπέδου Τ.Π.Ε.)» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού – Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» (ΕΠ ΑΝΑΔΕΔΒΜ), που συγχρη-
ματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένω-
ση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, ΕΣΠΑ 
2014-2020) και το Ελληνικό Δημόσιο, στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση http://e-pimorfosi.
cti.gr/mis, με χρήση των κωδικών που τους 
είχαν αποδοθεί κατά την πιστοποίησή τους 
στο Α’ Επίπεδο Τ.Π.Ε..
Δικαίωμα συμμετοχής στην επιμόρφωση 

έχουν οι εκπαιδευτικοί της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων της ελληνικής 
δημόσιας εκπαίδευσης (περιλαμβανομέ-
νων των υπηρετούντων αναπληρωτών), 
καθώς και οι εκπαιδευτικοί ιδιωτικών σχο-
λείων.
Προϋπόθεση για τη συμμετοχή σε πρό-

γραμμα Εισαγωγικής Επιμόρφωσης για 
την εκπαιδευτική αξιοποίηση Τ.Π.Ε. (Β1 

επιπέδου Τ.Π.Ε.) αποτελεί η πιστοποίηση 
στις βασικές δεξιότητες Τ.Π.Ε. (Α’ επίπεδο 
Τ.Π.Ε.), με εξαίρεση τους εκπαιδευτικούς 
του κλάδου ΠΕ19/20, καθώς και τους επι-
μορφωτές Α’ επιπέδου Τ.Π.Ε. που είναι 
ενταγμένοι στα σχετικά μητρώα παλαιό-
τερων πράξεων επιμόρφωσης σε βασικές 
δεξιότητες Τ.Π.Ε..
Μετά την ολοκλήρωση της υποβολής αι-

τήσεων επιμόρφωσης, με νεώτερη ανα-
κοίνωση θα ενημερωθούν οι εκπαιδευτικοί 
σχετικά με το αποτέλεσμα της ηλεκτρο-
νικής κλήρωσης και τη συμμετοχή τους, 
καθώς επίσης και τα ΚΣΕ σχετικά με την 
υλοποίηση των προγραμμάτων που έχουν 
υποβάλει και τις απαραίτητες ενέργειες 
για την έναρξη των μαθημάτων (εγγραφές 
επιμορφούμενων κλπ.).

Όμιλος «Ελληνικά Πετρέλαια»
Υποτροφίες για Μεταπτυχιακά
σε κορυφαία πανεπιστήμια
του Εξωτερικού
Ο Όμιλος ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ανακοινώνει ετήσιο Πρόγραμμα Υποτροφιών για Με-

ταπτυχιακές Σπουδές στις χώρες: Ηνωμένο Βασίλειο, Ηνωμένες Πολιτείες Αμερικής, 
Καναδάς, Γαλλία, Γερμανία, Ελβετία, Ολλανδία (αγγλόφωνα προγράμματα). Το πρό-
γραμμα στοχεύει στην υποστήριξη άριστων φοιτητών, που θέλουν να εμπλουτίσουν τις 
γνώσεις τους με εξειδίκευση σε κλάδους, που απαιτούν τεχνολογίες αιχμής αλλά και 
σύγχρονες προσεγγίσεις σε θέματα Διοίκησης και Στρατηγικής.
Οι υποτροφίες αφορούν στην πραγματοποίηση σπουδών πλήρους φοίτησης, με μέγι-

στη διάρκεια τα δύο έτη, για την απόκτηση Μεταπτυχιακού Διπλώματος Εξειδίκευσης 
(Master’s Degree). Για το ακαδημαϊκό έτος 2017 - 2018 θα χορηγηθούν επτά (7) συνολι-
κά υποτροφίες.
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ
Δύο (2) υποτροφίες για μεταπτυχιακές σπουδές σε θεματικές ενότητες, που αφορούν 

Τομείς της Μηχανικής με έμφαση στη Διύλιση και Εμπορία Πετρελαιοειδών (ΚΩΔ. ΤΟ-
ΜΕΑ: ΤΜΔ), όπως:
•    Process and Chemical Engineering
•    Fuel Technology
•    Environmental Engineering
•    Maintenance Engineering
Τέσσερις (4) υποτροφίες για μεταπτυχιακές σπουδές σε θεματικές ενότητες, που αφο-

ρούν Επιστήμες Οικονομίας και Διοίκησης με εφαρμογές στη Διύλιση και Εμπορία Πε-
τρελαιοειδών (ΚΩΔ. ΤΟΜΕΑ: ΤΟΔ), όπως:
•    ΜΒΑ 
•    Finance and Economics 
•    Petroleum Law & Policy 
•    Petroleum Business Marketing and Management
•    Operations & Manufacturing Management
•    Information Technology / Systems
Μία (1) υποτροφία για μεταπτυχιακές σπουδές στην Έρευνα και Εκμετάλλευση Υδρο-

γονανθράκων (ΚΩΔ. ΤΟΜΕΑ: ΤΕΥ), με έμφαση στα παρακάτω:
•    Exploration / Petroleum Geophysics
•    Petroleum Geosciences
•    Petroleum Engineering

Ως καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των αιτήσεων και δικαιολογητικών ορίζεται 
η 28η Απριλίου 2017, ενώ οι υποψήφιοι καλούνται να αποστείλουν το Έντυπο Αίτη-
σης - Υπεύθυνη δήλωση, είτε ηλεκτρονικά στην διεύθυνση scholarships@helpe.gr  
είτε με συστημένη συστημένη επιστολή Ταχυδρομικώς, με συστημένη επιστολή στη 
διεύθυνση:
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ, Χειμάρρας 8Α, 151 25 Μαρούσι
Υπόψη Διεύθυνσης Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης Ομίλου
Με την ένδειξη «Πρόγραμμα Υποτροφιών 2017/ 2018» 
και αναγράφοντας απαραιτήτως τον αντίστοιχο ΚΩΔΙΚΟ ΤΟΜΕΑ.
(τηλ.: 210-6302892, 210-6302791)

«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών για την 
Αξιοποίηση και Εφαρμογή των Ψηφιακών 
Τεχνολογιών στην Διδακτική Πράξη 
(Επιμόρφωση Β’ επιπέδου Τ.Π.Ε.)»
Μέχρι 6 Απριλίου η εκδήλωση ενδιαφέροντος από τους εκπαιδευτικούς

Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 
στο Δημοτικό Γρανίτσας

Διαδραστικό πίνακα και βιντεοπροβολέα απέκτησε 
το Δημοτικό Σχολείο Γρανίτσας

Έναν σύγχρονο διαδραστικό πίνακα απέκτησε το Δημοτικό σχολείο Γρανίτσας με χορη-
γία της Εθνικής Τράπεζας προς την Αδελφότητα Γρανιτσιωτών.
Μαζί με τον διαδραστικό πίνακα χορηγήθηκε  επίσης βιντεοπροβολέας που εγκαταστά-

θηκε στην οροφή του σχολείου  και πλήρες  ηχοσύστημα.
Τα παιδιά του Δημοτικού σχολείου θα μπορούν μέσω του ηλεκτρονικού πίνακα να επι-

κοινωνούν με παιδιά άλλων σχολείων της Ελλάδας και του εξωτερικού. Θα μπορούν επί-
σης να τον χρησιμοποιούν ως ένα μικρό κινηματογράφο, βλέποντας επιλεγμένες ταινίες 
από τους εκπαιδευτικούς.

Ξεκίνησε το Πρόγραμμα Εμβολιασμού 
άγριων ζώων κατά της Λύσσας 

Προσοχή στα δολώματα!
Η Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικο-

νομίας & Κτηνιατρικής της Περιφέρειας  Στερεάς  Ελ-
λάδας, κάνει γνωστό στο κοινό, ότι πραγματοποιήθηκε 
ρίψη δολωμάτων – εμβολίων κατά της λύσσας στην πε-
ριοχή της Δυτικής Ευρυτανίας. 
Στα πλαίσια της υλοποίησης, για πέμπτη χρονιά, του 

προγράμματος της ‘’εναέριας ρίψης - διανομής εμβολί-
ων-δολωμάτων κατά της λύσσας, για την από του στό-
ματος ανοσοποίηση των άγριων ζώων’’ πραγματοποιή-

θηκαν μεταξύ  1ης και  4ης Απριλίου 2017, ρίψεις εμβολίων – δολωμάτων στις κάτωθι 
περιοχές της Π.Ε. Ευρυτανίας:
ΝΕΟΧΩΡΙ, ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ, ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΥΤΙΚΗ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑ, 

ΚΕΡΑΣΟΧΩΡΙ, ΚΡΕΝΤΗΣ, ΧΡΥΣΩ, ΜΑΡΑΘΟΣ, ΑΓΡΑΦΑ, ΕΠΙΝΙΑΝΑ, ΑΓΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΟΒΑ, ΒΟΥΛΠΗ, ΛΗΜΕΡΙ, ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΑ, ΓΡΑΝΙΤΣΑ, ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ, ΛΕ-
ΠΙΑΝΑ, ΙΤΕΑ, ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟ, ΛΙΘΟΧΩΡΙ, ΦΟΥΣΙΑΝΑ, ΠΡΑΣΙΑ, ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ, ΔΙΑΣΣΕΛΟ, 
ΚΕΔΡΑ, ΝΕΟ ΑΡΓΥΡΙ, ΔΑΦΝΟΥΛΑ, ΟΧΘΙΑ, ΚΟΝΔΥΛΑ’Ι’ΚΑ, ΚΑΣΤΡΑΚΙ, ΒΑΛΑΩΡΑ, ΤΟ-
ΠΟΛΙΑΝΑ.
ΠΡΟΣΟΧΗ στα εξής:
Τα εμβολιακά δολώματα είναι μικροί κύβοι χρώματος λαδί – καφέ με οσμή ψαριού και 

περιέχουν ζωντανό ιό λύσσας.
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΕΠΑΦΗ ΜΕ ΑΥΤΑ (δεν τα ακουμπάμε και δεν τα πα-

τάμε)
Σε περίπτωση που κάποιος πολίτης αντιληφθεί την ύπαρξή τους ενημερώνει άμεσα τις 

αρμόδιες τοπικές κτηνιατρικές αρχές.
Σε περίπτωση επαφής με το εμβολιακό δόλωμα πρέπει να γίνει επίσκεψη άμεσα σε 

γιατρό.
Ιδιαίτερη μέριμνα πρέπει να δοθεί στην ενημέρωση των παιδιών-μαθητών ώστε να μην 

έρθουν σε καμία επαφή με τα δολώματα.
Εμβολιασμός δεν θα διενεργηθεί σε κατοικημένες αστικές και περιαστικές περιοχές, μεγά-

λα οδικά δίκτυα και λίμνες. Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται  στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων http://
www.minagric.gr/index.php/el/for-citizen-2/nosimata-zoon/457-lissa και στην  Κτηνιατρική  
υπηρεσία Π.Ε. Ευρυτανίας  στο τηλέφωνο 22370 80258.

http://e-pimorfosi.cti.gr/mis
http://e-pimorfosi.cti.gr/mis
http://www.minagric.gr/index.php/el/for-citizen-2/nosimata-zoon/457-lissa
http://www.minagric.gr/index.php/el/for-citizen-2/nosimata-zoon/457-lissa
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Απίστευτο, έγινε και αυτό. Σκανδαλωδώς, επιλεκτικά και με παράνομο τρόπο, έγινε ο 
“επανυπολογισμός” των επικουρικών συντάξεων στο μεγαλύτερο Ταμείο το ΕΤΕΑΜ (τ. 
ΙΚΑ ΤΕΑΜ). Μόνο στο Ταμείο αυτό, για αδιευκρίνιστους ακόμα λόγους (δήθεν από τον 
επανυπολογισμό του Ν.4387/2016) κόπηκαν αυθαίρετα, όλες οι συντάξεις, και αφαιρέ-
θηκε το 75% του αρχικού ποσού!!  Δηλαδή των 600 έγιναν 150 ευρώ, των 400 στα 100 
ευρώ, και των 200 έμειναν 50 ευρώ!! 

Τα αδιάψευστα στοιχεία που παραθέτουμε είναι αποκαλυπτικά. Όλα καταμαρτυρούν 
πως δεν έγινε κανένας επανυπολογισμός. Τίποτα δεν τηρήθηκε από τα οριζόμενα του 
Νόμου. Σε κανένα άλλο Ταμείο δεν μειωθήκαν έτσι. Και το κυριότερο, ούτε η δικαιοσύνη 
παρενέβη ακόμα. 
Όμως να τα πάρουμε από την αρχή:

ΝΕΟΣ ΝΟΜΟΣ – ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ 
Ο νέος Νόμος για το ασφαλιστικό, εκτός από την ένταξη όλων των επικουρικών Τα-

μείων στο ΕΤΕΑ (τ. ΕΤΕΑΜ), καθόρισε, ενιαίες εισφορές (3,5+3,5) 7%, καθώς, και νέο 
τρόπο υπολογισμού (ενιαίο) όλων των συντάξεων.

Με τον νέο αυτό τρόπο, το τελικό ποσό της σύνταξης, αποτελείται, από το άθροισμα 
δύο τμημάτων: Το ένα τμήμα αντιστοιχεί στο χρόνο ασφάλισης έως 31.12.2014, με 
ποσοστό αναπλήρωσης 0,45% (ανά έτος ασφάλισης) επί των συντάξιμων αποδοχών, 
με βάση την έκδοση της κύριας σύνταξης. Το άλλο τμήμα, αντιστοιχεί στο χρόνο ασφά-
λισης από 1.1.2015 και εφεξής, το οποίο υπολογίζεται σύμφωνα με το νέο σύστημα. 
Επιπλέον, όσοι-ες είχαν μεγαλύτερες ασφαλιστικές εισφορές, τυγχάνουν ειδικής προ-
σαύξησης, ανάλογα με το επιπλέον ύψος ασφαλιστικών εισφορών και τα έτη ασφάλισης. 

ΕΠΑΝΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΩΝ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 
Mε πλήρη σαφήνεια ο ίδιος Νόμος καθορίζει όχι μόνο τον τρόπο αλλά και ποιες συντά-

ξεις, θα επανυπολογισθούν. Ρητά και κατηγορηματικά λοιπόν, αναφέρει πώς, (Α) ανα-
προσαρμόζονται μόνο εφόσον το άθροισμα κύριας και επικουρικής, υπερβαίνει τα 
1.300 ευρώ και (Β) οι αναπροσαρμογές γίνονται βάση των νέων διατάξεων. 
Δηλαδή, όσες είναι κάτω των 1.300 (κύριας + επικουρικής) μένουν ως έχουν. Ενώ οι 

υπόλοιπες εξισώνονται με τις νέες. Δηλαδή, επανυπολογίζονται εξ αρχής, με το νέο πο-
σοστό αναπλήρωσης 0,45% ανά έτος. Συνεπώς, το ποσοστό αναπλήρωσης (35 έτη) και  
των νέων και των καταβαλλόμενων συντάξεων, μειώνεται στα 15,75%, αντί του 20%  
έως 28%, που από Ταμείο ποικίλει.

Κατά τον Νόμο, μόνο το 20 - 30%  των συντάξεων έπρεπε να αναπροσαρμοστούν, με 
μείωση (από το αρχικό ποσό) της τάξης από 4% έως και 40%. Δηλαδή, σχεδόν στα όρια 
των μνημονικών παρακρατήσεων. Το οποίο όμως, ούτε το ένα ούτε άλλο, τηρήθηκε. 
Συλλήβδην, αναπροσαρμόστηκαν και οι 1,2 εκ. συντάξεις, αλλά και οι μειώσεις για το 
ΕΤΕΑΜ, διπλάσιες του Νόμου!!

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΤΟΥ Ν. 4387/2016
Το Άρθρο 96 είναι αυτό που αλλάζει και καθορίζονται τις επικουρικές συντάξεις ως 

εξής:

5.β. Για τους ασφαλισμένους μέχρι 31/12/2013, οι οποίοι καταθέτουν αίτηση συνταξιο-
δότησης από 1.1.2015 και εφεξής, το ποσό της επικουρικής σύνταξης αποτελείται από το 
άθροισμα δυο τμημάτων: 

βα. το τμήμα της σύνταξης που αντιστοιχεί στο χρόνο ασφάλισής τους έως 31.12.2014 
υπολογίζεται με βάση ποσοστό αναπλήρωσης, το οποίο για κάθε χρόνο ασφάλισης αντι-
στοιχεί σε ποσοστό 0,45% υπολογιζομένου επί των συντάξιμων αποδοχών εκάστου ασφα-
λισμένου, όπως αυτές υπολογίζονται και για την έκδοση της κύριας σύνταξης.  

4. Οι ήδη καταβαλλόμενες κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου επικουρικές συ-
ντάξεις αναπροσαρμόζονται με εφαρμογή των διατάξεων του παρόντος άρθρου, εφόσον 
το άθροισμα κύριας και επικουρικής σύνταξης του δικαιούχου υπερβαίνει το ποσό των 
χιλίων τριακοσίων (1300) ευρώ. Τα ανωτέρω στοιχεία αποτυπώνονται από την 1.1.2018 
για κάθε ασφαλισμένο στο οικείο πληροφοριακό σύστημα. 

ΠΑΡΑΝΟΜΕΣ - ΔΙΠΛΑΣΙΕΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΕΤΕΑΜ
Παράδειγμα: Κατ΄ εφαρμογή του νόμου, όλες οι συντάξεις (με εισφορές 3+3) ανεξαρ-

τήτου ύψους, εφόσον, για παράδειγμα είχαν 35 έτη επικουρικής ασφάλισης και συντάξι-
μο μισθό 2.000 ευρώ, εξισώνονται (2.000 Χ 15,75% ) στα 315 ευρώ μεικτά. Καθώς και οι 
μεγαλύτερες, με 35 έτη στην ανώτατη ασφαλιστική κλάση (2.374 ευρώ) εξισώνονται 
(2.374 Χ 15,75% ) στα 374 ευρώ μεικτά. κ.ο.κ. 
Ενώ λοιπόν, για τα υπόλοιπα Ταμεία τηρήθηκαν τα παραπάνω, για το ΕΤΕΑΜ, παρα-

δόξως, οι συντάξεις μειωθήκαν 2 φορές!! Δεν εξηγείται διαφορετικά. Αφού οι μεγα-
λύτερες, αντί για 374 ευρώ μειωθήκαν στα 175 ευρώ μεικτά!! Δηλαδή στο 7,5% στο 
συντάξιμου μισθού!! Ενώ οι υπόλοιπες, μειωθήκαν στα 100 και στα 50 ευρώ!! Στην 
ουσία εξαφανίστηκαν. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΔΕΙΞΕΩΝ 
Παίρνουμε ως βάση το ΤΕΑΔΥ των Δ. Υπαλλήλων (έχουν ίδιες 6% εισφορές) είναι το 

δεύτερο μεγαλύτερο Ταμείο, που μαζί με το ΕΤΕΑΜ συγκεντρώνουν το 85% των συντα-
ξιούχων επικουρικής. 
Συγκρίνοντας λοιπόν τις αναπροσαρμογές των Ταμείων αυτών, όπως διακρίνεται και 

στα εκκαθαριστικά, στο ΤΕΑΔΥ συμβαδίζουν με τον Νόμο, ενώ του ΕΤΕΑΜ είναι, εκτός 
Νόμου και μειωμένες εις διπλούν. 

1ο Εκκαθαριστικό: (ΤΕΑΔΥ)
  Το αρχικό ποσό ήταν 438 ευρώ, ενώ με την αναπροσαρμογή το ποσό αυτό μειώθηκε 

στα 345 ευρώ.
2ο Εκκαθαριστικό: ( ΕΤΕΑΜ )
Το αρχικό ποσό ήταν 612 ευρώ και με την αναπροσαρμογή, μειώθηκε στα 172 ευρώ!! 

Ενώ με βάση το Νόμο, έπρεπε να είναι 363 ευρώ!! (34 έτη Χ 0,45% = 15,3% Χ 2.374 = 

363 )  Ποσοστό αναπλήρωσης 7,2%!!  Αντί για 15,3%!!

ΠΑΡΑΝΟΜΕΣ – “ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ”
Παρά τη ρητή διάταξη του Νόμου, ότι οι χαμηλές συντάξεις (κάτω των 1.300 ευρώ) 

προστατεύονται και δεν αναπροσαρμόζονται, η διάταξη αυτή παραβιάστηκε, και “επα-
νυπολογίστηκαν” συλλήβδην μικρές και μεγάλες. Με τον παράνομο τρόπο αυτό, απ’ το 
πουθενά και χωρίς λόγο, εμφανίζονται στα εκκαθαριστικά των συντάξεων αυτών, μεγά-
λα ποσά (το μεγαλύτερο μέρος της σύνταξης) δήθεν ως “προσωπική διαφορά”!! 

Η παράβαση αυτή είναι και ανήθικη. Εκ του πονηρού λοιπόν, εφεύραν “προσωπικές 
διαφορές” εκεί που δεν υπάρχουν. Και όχι τυχαία. Θυμίζουμε, αμέσως μόλις τέλειωσαν 
οι αναπροσαρμογές, τίθεται και το θέμα κατάργησης των προσωπικών διαφορών!! Ας 
μην είμαστε αφελείς. Το δοτό υπ. Εργασίας δείχνει και οι δανειστές απαιτούν!! 

ΕΤΕΑΜ (τ. ΙΚΑ ΤΕΑΜ) – 700.000 ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ
Το ΕΤΕΑΜ, ήταν το μεγαλύτερο και ποιο εύρωστο επικουρικό Ταμείο. Πριν την «ενο-

ποίηση» αριθμούσε τους 1.730.000 ασφαλισμένους και 677.000 συνταξιούχους, δηλα-
δή 2,6 ασφαλισμένοι – 1 συνταξιούχος, όταν σε άλλα Ταμεία η σχέση αυτή, πλησιάζει το 
1 προς 1 ή οι συνταξιούχοι υπερβαίνουν του ασφαλισμένους!!   
Δημιουργήθηκε το 1983 με σκοπό να ασφαλίσει τους μισθωτούς του Ιδ. Τομέα, καθώς 

μέχρι τότε, ελάχιστοι εξ αυτών είχαν επικουρικό. Η κερδοφορία συνεπώς είναι εμφανής, 
αφού το 1984, είχε μόνο 6.050 συνταξιούχους και 750.000 ασφαλισμένους! 
Στην πορεία, το Ταμείο αυτό έγινε ο αποδέκτης όλων των προβληματικών Ταμείων. Σή-

μερα, έχουν ενταχτεί όλα τα επικουρικά σε αυτό, μετονομαζόμενο σε ΕΤΕΑ. 

Επί της ουσίας, εφόσον η έννομη τάξη δεν αποκατασταθεί, τώρα κλέβουν και τις 
συντάξεις του ΕΤΕΑΜ, σε βάρος των συνταξιούχων του Ιδ. Τομέα, και σε ωφέλεια των 
υπολοίπων (λίγων) επικουρικών Ταμείων. 

Και όλα αυτά, με κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ –ΑΝΕΛ και υπουργών, Κατρούγκαλου
 – Πετρόπουλου – Αχτσιόγλου. 

Νικολάου Κώστας 
Μέλος Διοικούσας Επιτροπής ΚΕ.Π.Ε.Α./ΓΣΕΕ 
τ. Δ.Σ. Επικουρικού ταμείου & ΤΔΕ ΙΚΑ ΤΕΑΜ

Σκάνδαλο μεγατόνων: 
Διπλάσιες οι περικοπές στις επικουρικές του EΤΕΑΜ με 
παρανομίες του Υπουργείου Εργασίας.
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Οι Δήμαρχοι Καρπενη-
σίου κ. Νίκος Σουλιώτης 
και Αγράφων κ. Θεόδω-
ρος Μπαμπαλής, παρευ-
ρέθηκαν στην Έκτακτη 
Γενική Συνέλευση της 
ΚΕΔΕ που πραγματο-
ποιήθηκε τη Δευτέρα 3 
Απριλίου 2017 στην Αθή-
να με τη συμμετοχή αι-
ρετών απ’ όλη τη Στερεά 
Ελλάδα.

 
Η Συνέλευση πραγματοποιήθηκε προκει-

μένου να αποφασιστούν οι δράσεις και οι 
πρωτοβουλίες που θα αναλάβει η Αυτοδι-
οίκηση Α’ βαθμού στο πλαίσιο της διενέρ-
γειας εθνικού διαλόγου με την Κυβέρνηση 

για την αλλαγή του μοντέλου λειτουργίας 
του Κράτους και τη Μεταρρύθμιση της Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.  
Η Γενική Συνέλευση αποφάσισε την πραγ-

ματοποίηση πορείας και παράσταση δι-
αμαρτυρίας στο υπουργείο Εσωτερικών, 
όπου επεδίωξαν να συναντήσουν τον αρ-
μόδιο υπουργό Π. Σκουρλέτη. Ωστόσο ο κ. 
Σκουρλέτης αν και είχε ενημερωθεί εγκαί-
ρως για το αίτημα συνάντησης,  εισερχό-
μενος στην αίθουσα όπου παρευρίσκο-
νταν περίπου 40 Δήμαρχοι, επικαλούμενος 
το πολυάριθμο της αντιπροσωπείας της 
ΚΕΔΕ και την ύπαρξη κινητών τηλεφώνων 
στα χέρια των Δημάρχων που έβγαζαν φω-
τογραφίες εκείνη τη στιγμή, αρνήθηκε να 
καθίσει στο τραπέζι του διαλόγου και απο-
χώρησε. Τη στάση του υπουργού καταδι-
κάζει στο σχετικό ψήφισμα η πλειοψηφία 
των αιρετών υποστηρίζοντας ότι «η άρνηση 
του Υπουργού Εσωτερικών Π. Σκουρλέτη 
να συναντηθεί σήμερα με την αντιπροσω-
πεία των Δημάρχων από όλη την Ελλάδα, 
που συμμετείχαν στην έκτακτη Γενική Συ-

νέλευση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
Ελλάδος, αποδεικνύει ότι δεν επιθυμεί τον 
ουσιαστικό διάλογο για την Μεταρρύθμι-
ση της Αυτοδιοίκησης. Ο Π. Σκουρλέτης 
δε γύρισε την πλάτη στην ΚΕΔΕ, αλλά τις 

τοπικές κοινωνίες και τους πολίτες που ως 
αιρετοί εκπροσωπούμε. Καταδικάζουμε τη 
στάση του η οποία είναι προσβλητική και 
απαξιωτική, απέναντι στο θεσμό της Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης».

Έκτακτη Γενική Συνέλευση Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 
Στην Αθήνα Σουλιώτης και Μπαμπαλής

Κέντρο Σύγχρονης Δημοκρατικής 

Ιστορίας στη Βελωτά
Στις 23 Μαΐου η δημοπρασία 

του έργου 
Δημοπρατείται στις 23 Μαΐου 2017 το Κέντρο Σύγχρονης Δημοκρατικής Ιστορίας στη 

Βελωτά Ευρυτανίας ύστερα από σχετική έγκριση. Όλα είναι έτοιμα για την επόμενη 
φάση της υλοποίησης του έργου, που αποτελεί αναγνώριση της προσφοράς του Παύ-
λου Μπακογιάννη στην Ελλάδα αλλά και στην Ευρυτανία ειδικότερα. Σύμφωνα με το 
σχεδιασμό του Δήμου Καρπενησίου, το έργο θα δώσει και τη δυνατότητα περαιτέρω 
ανάπτυξης του άξονα Καρπενήσι- Προυσός- Ασπρόπυργος- Βελωτά- Αγία Βλαχέρνα- 
Φιδάκια- Σελλά – Καρπενήσι.   

Ο Δήμαρχος Καρπενησίου κ. Νίκος 
Σουλιώτης παρευρέθηκε στη συνε-
δρίαση του Δ.Σ. του Φο.Δ.Σ.Α   Α. 
Ε., του οποίου είναι τακτικό μέλος. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε  
ύστερα από την οριστική και αμε-
τάκλητη απόφαση του Σ.Τ.Ε. με την 
οποία δικαιώνει την προσπάθεια για 
ορθή και οικονομικά συμφέρουσα 
διαχείριση των απορριμμάτων των 
23 από τους 25 Δήμους της Περι-
φέρειας. Ο Φο.Δ.Σ.Α. έπειτα από τη 
συνεδρίαση προχώρησε στην έκδο-
ση του ακόλουθου δελτίου τύπου: 

Μετά από 562 ημέρες ( από 14/09/2015) 
ενός αδυσώπητου και λυσσαλέου πολέμου 
κατά του Περιφερειακού Φο.Δ.Σ.Α. Στερε-
άς Ελλάδας Α. Ε., με πρωταγωνιστές πο-
λιτικούς και υπηρεσιακούς παράγοντες σε 
τοπικό, περιφερειακό και κεντρικό επίπεδο, 
2 ανώτατα δικαστήρια, έθεσαν τέρμα στην 
παραφιλολογία περί «μη νομιμότητας της  
μετατροπής της νομικής μορφής του Περι-
φερειακού Συνδέσμου Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων ( Φο.Δ.Σ.Α.) Στερεάς 
Ελλάδας σε Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α.» 
και της λειτουργίας του. 
Πιο συγκεκριμένα: 
Το Ελεγκτικό Συνέδριο, με την υπ΄ αριθ. 

3/2017 ομόφωνη απόφαση της 7μελούς 
μείζονος σύνθεσης, τελεσίδικα αποφάσισε 
ότι ο Περιφερειακός Σύνδεσμος Φο.Δ.Σ.Α 
Στερεάς Ελλάδας νομίμως μετατράπηκε σε 
Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α και λειτουργεί. 
Στην ίδια απόφαση δίνεται η σύμφωνη 
γνώμη για την υπογραφή της σύμβασης 
με την ανάδοχο κοινοπραξία για την κατα-
σκευή της Μονάδας Επεξεργασίας Απορ-
ριμμάτων – ΜΕΑ Θήβας. Το Συμβούλιο της 
Επικρατείας , με την υπ΄ αριθ. 923/2017 
ομόφωνη απόφαση της 7μελούς μείζονος 
σύνθεσης, τελεσίδικα αποφάσισε ότι ο Πε-
ριφερειακός Σύνδεσμος Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς 
Ελλάδας νομίμως μετατράπηκε σε Ανώ-
νυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α και λειτουργεί. 
Οι ομόφωνες αποφάσεις των 2 ανωτάτων 
δικαστηρίων δεν αφήνουν κανένα περιθώ-
ριο παρερμηνείας της παραγράφου 6 του 
άρθρου 16 του Ν. 4071/2012, ότι δύναται 
να μετατραπεί η νομική μορφή του Περι-
φερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς 
Ελλάδας σε Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α 
με αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλί-
ων και όχι μετά από συγχωνεύσεις όλων 
των τοπικών Φο.Δ.Σ.Α στον Περιφερεια-
κό Σύνδεσμο Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς Ελλάδας. 
Όσον αφορά τους δημόσιους λειτουρ-

γούς που μέσα από πράξεις, παραλεί-
ψεις, σκοπιμότητες & παράνομες συ-
μπεριφορές δημιούργησαν ένα τεράστιο 
πρόβλημα εκεί που δεν υπήρχε, θα κλη-
θούν να απολογηθούν στην δικαιοσύνη. 
Η οικονομική ζημία που υπέστη ο Περι-
φερειακός Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς Ελλάδας 
Α.Ε και κατ΄ επέκταση οι Δήμοι και οι 
πολίτες ανέρχεται σε εκατοντάδες χι-
λιάδες ευρώ και αφορά τα διαφυγόντα 
έσοδα από την καθυστέρηση της κατα-
σκευής της ΜΕΑ Θήβας για ενάμιση έτος. 
Αυτά τα διαφυγόντα έσοδα θα τα δι-
εκδικήσουμε μέχρι το τελευταίο 
ευρώ, μέσα από τις νόμιμες οδούς.  
Αντίστοιχη ήταν και η περιβαλλοντική επι-
βάρυνση αφού όλα τα απορρίμματα οδη-
γούνταν προς υγειονομική ταφή, λόγω της 
καθυστέρησης κατασκευής και λειτουργίας 
της ΜΕΑ Θήβας και της μη εκτροπής των 
οργανικών απορριμμάτων αλλά και της 
ανάκτησης των ανακυκλώσιμων υλικών.  
Και ενώ επί 18 μήνες κάποιοι εντός και εκτός 
προσπαθούσαν μανιωδώς να ακυρώσουν 
κάθε προσπάθεια οργάνωσης του συστή-
ματος διαχείρισης των απορριμμάτων στην 
Περιφέρειά μας και να δημιουργήσουν την 
γνωστή εικόνα που βιώνουν άλλες περι-
οχές της χώρας μας, με τα απορρίμματα 
στους δρόμους, ο Περιφερειακός Φο.Δ.Σ.Α 
Στερεάς Ελλάδας Α.Ε, με συνεργασία των 
Δήμων – Μελών του και περιφερειακή συ-
νείδηση, προχώρησε στο κλείσιμο και την 
αποκατάσταση των χωματερών, στην στε-
λέχωση του Φο.Δ.Σ.Α και την ορθή λειτουρ-
γία των έργων, την ενιαία τιμολογιακή πολι-
τική (25,17 ευρώ/τόνος με το Φ.Π.Α για το 
2017) για όλους τους ΧΥΤΑ και την υποβολή 
προτάσεων (συνολικού προϋπολογισμού 
139.616.422,06) για ένταξη των απαιτού-
μενων έργων με δημόσια χρηματοδότηση. 
Τα απορρίμματα της Περιφέρειάς 
μας δεν θα τα διαχειριστούν ιδιώτες. 
Δεν θα υπάρξει κερδοσκοπία στις πλά-
τες των κατοίκων της Στερεάς Ελλάδας. 
Αυτά τα γνωρίζουν οι πολίτες της Περι-
φέρειάς μας και έχουν την δυνατότητα 
να αξιολογήσουν αυτό που βλέπουν να 
γίνεται στο τομέα της διαχείρισης των 
απορριμμάτων από τα ψέματα και την πα-
ραπληροφόρηση που τους βομβαρδίζουν. 
Οι πολίτες έχουν επίσης τη δυνατότητα 
να συγκρίνουν τον τρόπο λειτουργίας του 
Περιφερειακού Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς Ελλάδας 
Α.Ε με άλλους Φο.Δ.Σ.Α και άλλες περιοχές 
σε όλα τα δεδομένα (τιμολογιακή πολιτική, 
εισερχόμενες ποσότητες απορριμμάτων 
στους ΧΥΤΑ, σχεδιασμός & εντάξεις έργων, 
ενίσχυση των Δήμων – Μελών του κ.α), τα 
οποία πάντα δημοσιοποιούνται και είναι 
στη διάθεση όλων.

Δικαιώθηκε ο Φο.Δ.Σ.Α.  Α. Ε. Στερεάς 
Ελλάδας μετά από 1,5 χρόνο

68.000 ευρώ για τη συντήρηση χώρων     
πρασίνου από το Δήμο Καρπενησίου
Προκήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού                   

Συνοπτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο κατακύρω-
σης την πλέον συμφέρουσα από οικονο-
μική άποψη προσφορά βάσει τιμής προ-
κηρύσσει ο Δήμος Καρπενησίου, για το 
έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ», όπως προδι-
αγράφεται στα οικεία τεύχη της εγκεκρι-
μένης από τις αρμόδιες αρχές μελέτης, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού με το Φ.Π.Α. 
68.670,00 €.

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ενώπιον της 
αρμόδιας επιτροπής διενέργειας  διαγωνι-
σμού του Δήμου Καρπενησίου την Τρίτη 
11 Απριλίου  έτους 2017 και ώρα 10:00 
πμ (έναρξη) παραλαβής προσφορών, στην 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καρπενησί-
ου, Ύδρας 6. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό 

έχουν οι οικονομικοί φορείς οι οποίοι δι-
αθέτουν:

Για τις Ομάδες Α΄και Β΄:
Πτυχίο γεωτεχνικού (ΠΕ ή ΤΕ) ή 
Πτυχίο πρασίνου ή 
Πιστοποιητικό του επιμελητηρίου στο 

οποίο αναγράφεται η επαγγελματική δρα-
στηριότητα η οποία συνάδει με τις εργασί-
ες της ομάδας για την οποία ο διαγωνιζό-
μενος καταθέτει προσφορά. 
Για την Ομάδα Γ΄:
Πτυχίο γεωτεχνικού (ΠΕ ή ΤΕ) ή 
Πτυχίο για την κατηγορία των ηλεκτρομη-

χανολόγων ή 
Πιστοποιητικό του επιμελητηρίου στο 

οποίο αναγράφεται η επαγγελματική δρα-
στηριότητα η οποία συνάδει με τις εργασί-
ες της ομάδας για την οποία ο διαγωνιζό-
μενος καταθέτει προσφορά. 
Περισσότερες πληροφορίες καθώς και τα 

τεύχη της μελέτης παρέχονται καθημερινά 
έως την 10η Απριλίου 2017 από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρπενη-
σίου. (τηλ 2237350075). 

http://www.eleftherostypos.gr/wp-content/uploads/2016/08/syntaxi4
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Μακρά συνέχεια προ-
βλέπεται για την υπόθε-
ση των ανταποδοτικών 
τελών από τη ΔΕΗ για 
το Υδροηλεκτρικό Εργο-
στάσιο στη Λίμνη Κρε-
μαστών. Το φαινομενικό 
τέλος που έδωσε το έγ-
γραφο – απάντηση της 
ΔΕΗ, μάλλον δεν ισχύει. 

Όπως ήταν αναμενόμενο, η ΔΕΗ επικαλεί-
ται το νομικό πλαίσιο, το οποίο την εμπο-
δίζει να δώσει ανταποδοτικό τέλος από τη 
Λειτουργία του Υδροηλεκτρικού Σταθμού 
Κρεμαστών γιατί το συγκεκριμένο εργο-
στάσιο είναι μεγάλο και ο νόμος επιτρέ-
πει να δίνουν ανταποδοτικά τέλη μόνο τα 
μικρά υδροηλεκτρικά! Το νομικό πλαίσιο 
μπορεί να αλλάξει όταν υπάρχει κοινο-
βουλευτική θέληση και πλειοψηφία, οπότε 
η επόμενη κίνηση ανήκει στο υπουργείο 
Ενέργειας και στους βουλευτές, μετά την 
πίεση που δέχονται από τους φορείς Ευ-
ρυτανίας και Αιτωλοακαρνανίας.

Οι ‘φωνές’ των
επιφυλακτικών

Ο Θωμάς Κώτσιας μιλά στον ‘Ευρυτανικό 
Παλμό’ για τα ανταποδοτικά τέλη από τη 
ΔΕΗ, αλλά και γιατί είναι επιφυλακτικός.
Χαρακτηριστικά δήλωσε στον ‘Ευρυτανι-

κό Παλμό’: «Σχετικά με την συζήτηση που 
έχει ανοίξει γύρω από την ανταποδοτικό-
τητα της Λίμνης Κρεμαστών, με καθυστέ-
ρηση 55 χρόνων, δεν είναι βεβαίως κανείς 

αντίθετος γενικά, αλλά θεωρώ ότι σε αυτή 
τη συγκυρία το πρόσταγμα είναι ο δημό-
σιος κοινωνικός χαρακτήρας της ΔΕΗ και 
των υδροηλεκτρικών της φραγμάτων. Το 
ζήτημα της ανταποδοτικότητας και πώς 
αυτό προσδιορίζεται, και τι εννοεί ο καθέ-
νας που θέτει ένα τέτοιο ζήτημα, αποτελεί 
από μόνο του θέμα για συζήτηση. Για 5 δε-
καετίες αφήσαμε τη ΔΕΗ ανεξέλεγκτη να 
διαχειρίζεται τη Λίμνη, όπως η ίδια έκρινε, 
με αποτέλεσμα η στάθμη της να παρουσι-
άζει μια τεράστια διακύμανση που ακυρώ-
νει κάθε αναπτυξιακό σχέδιο. Φανταστείτε 
στα χέρια εμπόρων ιδιωτών με αποκλει-
στικό γνώμονα το κέρδος, τι έχει να γίνει, 
έστω και αν συμφωνηθεί οποιοδήποτε οι-
κονομικό όφελος στην τοπική ή περιφερει-
ακή αυτοδιοίκηση. Δηλαδή τα ποσά που 
στερούν μνημονιακές πολιτικές από την 
αυτοδιοίκηση θα τα αναζητήσουμε στα 
κοράκια που περιμένουν να αρπάξουν τη 
ΔΕΗ; Πού στον κόσμο ιδιωτικοποιήθηκε 
η ενέργεια και ωφελήθηκαν οι καταναλω-
τές;»
 
Σε άρθρο του ο πρώην Βουλευτής Ευρυ-

τανίας γράφει μεταξύ άλλων για το θέμα:
«…Αυτή την ώρα στο τραπέζι της αξιολό-

γησης με τους δανειστές μας παίζεται η 
πλήρης εμπορευματοποίηση κοινωνικών 
αγαθών όπως το ηλ. ρεύμα και η ΔΕΗ μαζί 
και η ιδιωτικοποίηση της λίμνης των Κρε-
μαστών και όλων των Υδροηλεκτρικών, 
ανοίγοντας τον δρόμο ακόμα και για την 
ιδιωτικοποίηση του νερού συνολικά στη 
χώρα μας και εμείς θα συζητάμε τι αντα-
πόδοση θα έχουμε; Είμαι σίγουρος ότι σε 
μια τέτοια προοπτική τα νέα αφεντικά στην 
Ενέργεια, το αίτημα αυτό δεν θα έχουν κα-
νένα πρόβλημα να το διαπραγματευτούν 
με όσους φιλοδοξούν να γίνουν συνομιλη-
τές τους , μόνο που η «επιτυχία τους» θα 
είναι τα αργύρια της σιωπής μας και της 
ανοχής μας στην καταστροφή του Ευρυ-
τανικού τοπίου και στην απογείωση της τι-
μής του ηλ. ρεύματος που θα πληρώνουμε 

πολλαπλάσια από την υποτιθέμενη αντα-
πόδοση. Το Φράγμα των Κρεμαστών, του 
Αχελώου και οι συνέπειές του με τους 33 

νεκρούς που στοίχειωσαν με το αίμα τους 
το φράγμα, καθώς και οι χιλιάδες ξεριζω-
μένοι που εγκατέλειψαν τα χωριά τους, τα 
σπίτια τους, τα χωράφια τους και το βιός 
τους που θάφτηκαν, ήταν το τίμημα των 
ενεργειακών αναγκών μετά τον πόλεμο για 
την ανάπτυξη και τον εξηλεκτρισμό της 
πατρίδας μας και όχι για να γίνει εμπόρευ-
μα στα χέρια απατεώνων που παρουσιά-
ζονται σαν επενδυτές. Όσο για τα «αντα-
ποδοτικά» που διεκδικεί η αντιπεριφέρεια, 
ίσως και οι δήμοι, θα είναι το φύλλο συκής 
της συμφωνίας τους στο ξεπούλημα του. 
Η καλύτερη ανταπόδοση αυτών των θυσι-
ών είναι το ηλ. ρεύμα να παραμείνει φτηνό 
κοινωνικό δημόσιο αγαθό σε κάθε γωνιά 
της Ελλάδας, μοχλός ανάπτυξης της οικο-
νομίας και όχι εμπόρευμα στα χέρια αυτών 
που θα το αρπάξουν για να το πωλούν και 

να μας κάνουν τάχα «έκπτωση» επειδή πα-
ράγεται στην περιοχή μας. Μπορούν όμως 
και πρέπει έστω και τώρα, να παρθούν κά-
ποια μέτρα προστασίας, αξιοποίησης και 
καλύτερης διαχείρισης της λίμνης προς 
όφελος των κατοίκων της περιοχής μας, 
όπως :
1. Η ορθολογικότερη διαχείριση των υδά-

των της, για να διασφαλίζεται η μέγιστη 
δυνατή σταθερότητα στη στάθμη της, που 
θα της δίνει κάποιες αναπτυξιακές δυνα-
τότητες, γιατί με την σημερινή τεράστια 
διακύμανση της, καθίσταται απρόσιτη, 
αφιλόξενη για μεγάλα χρονικά διαστήματα 
κάθε έτος και ακυρώνεται κάθε σκέψη για 
ανάπτυξη.
2. Η προστασία της από ακατέργαστα 

λήμματα και σκουπίδια που δυστυχώς μέ-
χρι τώρα καταλήγουν στην λίμνη.
3. Περισσότερες κάθετες προσβάσεις, 

νόμιμη χρήση και κυκλοφορία καθώς και 
κατάλληλα διαμορφωμένους χώρους ελλι-
μενισμού σκαφών.
4. Χορήγηση νόμιμης ελεγχόμενης άδειας 

αλιείας και τουριστικής εκμετάλλευσης, 
ιδιαίτερα σε νέους, με κίνητρα και ευκολί-
ες.
5. Ασφαλτόστρωση της παράκτιας δασι-

κής οδού Νεοχωρίου- Φτερόλακας.
6. Συντήρηση αξιοποίηση προβολή και 

ανάδειξη ιστορικών μνημείων, όπως της 
γέφυρας Τέμπλας, της γέφυρας Μανώλη, 
του κάστρου Κάρολου Τόκου στη Σιβίστα, 
της ανάδειξης του πνιγμένου ναού της 
Επισκοπής με την βοήθεια της τεχνολο-
γίας, καθώς και όλου του νησιώτικου συ-
μπλέγματος και πολλές ακόμα προτάσεις 
που μπορεί κανείς να σκεφτεί και να προ-
τείνει. Ένα πακέτο ανάλογων προτάσεων 
μπορούν κατά την γνώμη μου να είναι τα 
καλύτερα αντισταθμιστικά οφέλη για την 
περιοχή μας από τη ΔΕΗ και όχι κάποιο 
ποσό ή ποσοστό που θα διατίθεται περισ-
σότερο για να εξυπηρετεί τις επικοινωνια-
κές ανάγκες και τις δημόσιες σχέσεις των 
επίδοξων νέων ιδιοκτητών της».

Οι εξελίξεις τρέχουν για τα Ανταποδοτικά τέλη
•	Η ΔΕΗ επικαλείται το νομικό πλαίσιο
•	Οι φορείς απευθύνονται στο Υπουργείο για νομοθετική ρύθμιση

ο πρώην Βουλευτής Ευρυτανίας
Θωμάς Κώτσιας

Νέο πρόγραμμα για την  «Έξυπνη Περιφέρεια»
	Open Στερεά Ελλάδα: Το πρώτο Περιφερειακό Κέντρο Καινοτομίας

Με στόχο να αποτελέσει η Στερεά Ελλάδα το κέντρο 
υποδοχής και υποστήριξης έξυπνων, δημιουργικών 
και καινοτόμων εφαρμογών για όλους τους τομείς 
δημόσιας πολιτικής, ξεκίνησε τη δραστηριότητά του 
το Κέντρο Καινοτομίας “Open”. Πρόκειται για μια 
πρωτοβουλία της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στο 
πλαίσιο της στρατηγικής “Έξυπνη Περιφέρεια”, που 
υποστηρίζεται από τις υπηρεσίες της περιφερειακής 
αυτοδιοίκησης, πρωτοβουλίες και πολίτες.

Κώστας Μπακογιάννης:  «Έχεις μια καλή ιδέα που θα 
μπορούσε να βελτιώσει τη ζωή των συμπολιτών μας; Φέρ’ 
την στη Στερεά Ελλάδα και εμείς θα προσπαθήσουμε να 
την υλοποιήσουμε»

Με πρωτοβουλία του Περιφερειάρχη Κώ-
στα Μπακογιάννη, δημιουργήθηκε ένα 
δίκτυο ανθρώπων με εμπειρία και εν-
θουσιασμό για καινοτόμες δράσεις, που 
υποστηρίζουν τις προσπάθειες της Περι-
φέρειας, ενώ θα εισάγουν νέες ιδέες και 
προτάσεις στο μέλλον. Σύμφωνα με τον 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, κ. Κώ-
στα Μπακογιάννη, το Open δεν είναι μια 
γραφειοκρατική δομή, αλλά ένα δυναμικό 
δίκτυο ανθρώπων και ομάδων μέσα από το 
οποίο θα «ανοίξει» τη Στερεά Ελλάδα στην 
καινοτομία, στις νέες ιδέες, στη δικτύωση 
και στη γνώση. «Φιλοδοξία μας είναι το 
Κέντρο να μετεξελιχθεί σε μια ζωντανή 
κοινότητα ανθρώπων και οργανισμών που 
δουλεύουν με ενθουσιασμό πάνω σε προ-
κλήσεις της καθημερινότητας χιλιάδων 
πολιτών και μεταφέρουν τη γνώση και την 
εμπειρία τους και σε άλλες περιφέρειες 
και δήμους της χώρας. Η φιλοσοφία μας 
είναι απλή: έχεις μια καλή ιδέα που θα 
μπορούσε να βελτιώσει τη ζωή των συμπο-
λιτών μας; Φέρ’ την στη Στερεά Ελλάδα 
και εμείς θα προσπαθήσουμε να την υλο-
ποιήσουμε», αναφέρει ο κ. Μπακογιάννης.

Στο πλαίσιο αυτό, μέσα από το Κέντρο 
αναμένεται να αναπτυχθούν δομές έρευ-
νας, ανάλυσης, δικτύωσης, δημοσιότητας, 
κατάρτισης και παροχής καλών πρακτικών 
από την Ελλάδα και το εξωτερικό σε το-

μείς που σχετίζονται με την ενίσχυση των 
δημοκρατικών διαδικασιών, τη διαφάνεια, 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση, την επιχει-
ρηματικότητα, τον πολιτισμό, την παιδεία, 
την προστασία του περιβάλλοντος, μεταξύ 
άλλων. «Δημιουργούμε και υποστηρίζου-
με δίκτυα φέρνοντας κοντά καινοτόμους 
ερευνητές, επιχειρηματίες και ειδικούς με 
τις τοπικές και περιφερειακές διοικήσεις 
για τη δημιουργία πολιτικών και εφαρμο-
γών που εστιάζουν σε λύσεις», επισημαίνει 
ο κ. Μπακογιάννης, συμπληρώνοντας ότι 
«στόχος είναι η κοινωνική και οικονομική 
ανάπτυξη σε τοπικό επίπεδο». Μάλιστα, η 
Περιφέρεια θα είναι σε θέση (υπό προϋπο-
θέσεις) να παρέχει χώρους και υλικοτεχνι-
κές υποδομές που βοηθούν τη συνεργασία 
τοπικών κοινοτήτων και ομάδων πολιτών 
με τοπικές και περιφερειακές διοικήσεις.

Παράλληλα, βασική προτεραιότητα του 
Κέντρου είναι να προάγει την καινοτομία 
για το δημόσιο συμφέρον και πέρα από τα 
γεωγραφικά όρια της Στερεάς Ελλάδας, 
φέρνοντας κοντά και άλλες Περιφέρει-
ες και Δήμους, εντός και εκτός Ελλάδας. 
Στόχος είναι η οργάνωση και διάδοση 
δράσεων και προγραμμάτων που θα συμ-
βάλλουν στην αναβάθμιση της διοικητικής 
ικανότητας των δήμων και των Περιφε-
ρειών, προάγοντας τη χρήση δεδομένων, 
μεθόδων συνεργατικότητας, αποτελεσμα-

τικότητας, λογοδοσίας και ενίσχυσης της 
συμμετοχής του πολίτη στο σχεδιασμό και 
την εφαρμογή παρεμβάσεων με κοινωνικό 
αντίκτυπο. Μάλιστα, το επόμενο διάστημα, 
θα πραγματοποιηθεί σειρά ενημερωτικών 
εκδηλώσεων, ενώ κάλεσμα για συμμετοχή 
έχει σταλεί σε όλους τους οργανισμούς 
τοπικής και περιφερειακής αυτοδιοίκησης.

Περιηγηθείτε στη σελίδα του Κέντρου 
www.opencentralgreece.gr για να διαβά-
σετε αναλυτικά σχετικά με το δίκτυο και τα 
projects του Open. Μέχρι στιγμής έχουν 
ολοκληρωθεί ή είναι σε εξέλιξη μια σειρά 
από projects:

•	Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων
•	Ψηφιακή Υπογραφή
•	Παρατηρητήριο υγείας στον Ασωπό 

ποταμό
•	Παρακολούθηση της ποιότητας του 

αέρα και ενημέρωση σε πραγματικό 
χρόνο

•	Δες και σχολίασε τα έργα της Περιφέ-
ρειας

•	Συμμετοχικός προϋπολογισμός
•	Επίλυση προβλημάτων με ένα ‘κλικ’
•	Πλατφόρμα κοινωνικού διαλόγου
•	Ανοιχτός Πίνακας Ελέγχου
•	Ανοιχτός Προϋπολογισμός
•	Μέντορες στα Σχολεία

Στο δίκτυο Open συμμετέχουν και οι 
Ευρυτάνες Δημήτρης Σταμάτης και 
Παναγιώτης Βλάχος

΄΄Πέντε κούκοι φέρνουν την άνοιξη΄΄ 
Η νέα καμπάνια της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

Με το σλόγκαν  ΄΄Πέντε κούκοι φέρνουν την 
άνοιξη΄΄  η  Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
ξεκίνησε την ανοιξιάτικη διαφημιστική της 
καμπάνια με στόχο να προωθήσει τον τουρι-
σμό της Περιφέρειας Στερεάς λίγο πριν την 
καλοκαιρινή περίοδο. 

Συνεχίζοντας τις δράσεις της για να προωθήσει τον τουρισμό στα παρα-
θαλάσσια, αλλά και τα ορεινά μέρη της, η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
προχώρησε μια νέα καμπάνια με στόχο να ενημερώσει τους επιβάτες για τις 
ομορφιές της Περιφέρειας που αξίζει να επισκεφθεί κανείς 365 ημέρες το 
χρόνο. Βουνό, θάλασσα, ιαματικές πηγές, γαστρονομία, ιστορικά και πολιτι-
σμικά μνημεία, θρησκευτικά μνημεία και φυσικό περιβάλλον, είναι το μονα-
δικό τουριστικό προϊόν της Στερεάς και οι 5 κούκοι δεν είναι άλλοι από τους 
5 νομούς της Περιφέρειας, γεμάτοι από όλες αυτές τις ομορφιές και τον 
τουριστικό πλούτο. Η ανοιξιάτικη διαφημιστική καμπάνια της Περιφέρειας 
αποτελεί την συνέχεια της χειμερινής με το ΄΄Στερεά Ελλάδα, Βρέξει- Χιονί-
σει ΄΄ με το οποίο ταξίδεψε και παρουσιάστηκε σε 9 εκθέσεις με αντικείμενο 
τον τουρισμό και με μεγάλες διαφημιστικές καμπάνιες, όπως αυτή στο
ATTIKO MEΤΡΟ.

ΚΕΔΕ: Θετικά προσκεί-
μενη για τη διεκδίκηση
ανταποδοτικών για τα
μεγάλα υδροηλεκτρικά

Ύστερα από το ΤΕΕ, και η Κεντρική 
Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) με τη 
σειρά της συμφωνεί στην θέσπιση αντα-
ποδοτικού τέλους από τη λειτουργία 
του υδροηλεκτρικού Σταθμού των Κρε-
μαστών, ενώ ζήτημα ημερών είναι και η 
απάντηση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
σε σχετική ερώτηση του Ευρωβουλευτή 
κ. Γιώργου Γραμματικάκη.

Ο Γενικός Γραμματέας του Δ.Σ. της 
ΚΕΔΕ, κ. Ιωάννης Μουράτογλου, δήλω-
σε αποκλειστικά στον ‘Ευρυτανικό Παλ-
μό’: 
Η ΚΕΔΕ είναι σαφώς θετικά προσκεί-

μενη στη θέσπιση ανταποδοτικών τελών 
για όλα τα υδροηλεκτρικά εργοστάσια. 
Στην προχθεσινή σύσκεψη του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΚΕΔΕ, συζητήσαμε 
διεξοδικά το θέμα που έφτασε σε εμάς 
μέσω ενός αιτήματος  από την Αδελφό-
τητα Γρανιτσιωτών, αλλά δεν πήραμε 
οριστική απόφαση. Στο Συνέδριο που 
θα γίνει στην Κρήτη τον Απρίλιο, θα συ-
ζητηθεί εκτενώς το συγκεκριμένο θέμα 
από την Επιτροπή Περιβάλλοντος, τόσο 
για τα ανταποδοτικά τέλη για τα υδροη-
λεκτρικά, όσο και η ‘Πράσινη’ Ενέργεια 
γενικότερα για όλη την Ελλάδα, ώστε η 
απόφαση που θα παρθεί να μπορεί να εί-
ναι ένα χρήσιμο εργαλείο για κάθε Δήμο, 
σε αντίστοιχες περιπτώσεις».

Από τη συζήτηση με επιχειρηματίες για
τη στρατηγική της «έξυπνης περιφέρειας»

http://www.opencentralgreece.gr
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ΕΡΓΟ: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΗΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔΟ ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ-ΠΡΑΣΣΙΑΣ 

ΑΠΟ Χ.Θ.: 2+000 ΕΩΣ Χ.Θ.: 5+000
	 ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 3 / 2017
	 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 230.000,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α.
	 ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 68239/644/3-04-2017

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η       Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ    Δ Η Μ Ο Π Ρ Α Σ Ι Α Σ
1.Η   Οικονομική   Επιτροπή   Περιφέρειας   Στερεάς   Ελλάδας,   προκηρύσσει   ανοιχτό διαγωνισµό 
για την ανάθεση του έργου « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΗΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔΟ ΡΑΠΤΟ-
ΠΟΥΛΟΥ-ΠΡΑΣΣΙΑΣ ΑΠΟ Χ.Θ.: 2+000 ΕΩΣ Χ.Θ.: 5+000», µε προϋπολογισμό 230.000,00€ , συμπερι-
λαμβανομένου του ΦΠΑ (24%).
2.Το έργο συντίθεται από την ακόλουθη κατηγορία εργασιών: α) κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ, µε προϋπολογι-
σμό 183.654,34€ (δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. και Ο.Ε και απρόβλεπτα) και CPV: Εργασίες επισκευής οδών/ 
45233142-6 
3.Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να ενηµερώνονται για τον υποφάκελο ∆ηµόσιας Σύµβασης του έργου 
και να παραλάβουν το έντυπο προσφοράς και τα συµβατικά τεύχη του διαγωνισµού (∆ιακήρυξη, Συγ-
γραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας 
,Κατσαντώνη 2, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι, μέχρι τις 13-04-2017, ημέρα Πέμπτη. Πληροφορίες στο τηλέ-
φωνο 2237352433, FAX επικοινωνίας 2237352432, αρµόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ. Γκορόγιας  
Νικόλαος 
4.Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα µε την πρότυπη διακήρυξη που εγκρίθηκε µε την 
αριθ.182/2016 απόφαση ΕΑΑΔΗΣΥ (ΦΕΚ 4269/Β/30-12-16). Οι προσφορές για να είναι έγκυρες υποβάλ-
λονται σε έντυπα προσφοράς που φέρουν τη σφραγίδα της Υπηρεσίας. Για τη συμμετοχή στο διαγω-
νισμό είναι απαραίτητη η δυνατότητα ενημέρωσης-επικοινωνίας των διαγωνιζομένων µε e-mail και fax.
5.Ο  διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 2η Μαΐου 2017,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10:00  π.µ. στα γραφεία της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας, Κατσαντώνη 2, Τ.Κ. 36100, Καρπε-
νήσι
6.Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι το σύστημα προσφοράς µε επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, 
της παρ.2α του άρθρου 95 του Ν. 4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
7.  Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετέχουν:
α. Εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  Μητρώο  Εργοληπτικών  Επιχειρήσεων 	

Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.ΥΠ. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.∆Ι., εφόσον ανήκουν στην  Α2  και άνω τάξη για 	
έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ
β. Προερχόμενοι  από  κράτη  -  µέλη  της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης  ή  του  Ευρωπαϊκού 	 Οικονομι-
κού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις 	 Δηµόσιες Συμβάσεις 
(Σ.∆.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή που προέρχονται από τρίτες χώρες που 
έχουν υπογράψει διµερείς συμφωνίες σύνδεσης µε την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί µε σχετι-
κή απόφαση του αρμοδίου οργάνου, στα οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργο-
ληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη 
µε τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π.
γ. Προερχόμενες  από  τα  ως  ανωτέρω  β΄  κράτη,  στα  οποία  δεν  τηρούνται  επίσημοι 	 κατάλογοι 
αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα 	 παρόµοια µε το δη-
μοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη.
8.  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 3.709,00 
ΕΥΡΩ, που θα απευθύνεται προς την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, ή προς την Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ή προς τη διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευρυτανίας, µε ισχύ τουλά-
χιστον έξι (6) μηνών και τριάντα (30) ημερών από την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 
1/12/2017. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (6) μήνες .
9.  Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις της ΣΑΕΠ 866 με ΚΑΕ 2016ΕΠ8660000
10.  Προκαταβολή  δεν θα χορηγηθεί.
11.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέρειας
Στερεάς Ελλάδας.
12.  Οι δηλώσεις συμμετοχής θα υποβάλλονται σύμφωνα µε την αναλυτική Διακήρυξη.

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

ανακοινώσεις Τετάρτη, 5 Απριλίου 2017Ευρυτανικός Παλμός 11ανακοινώσειςΤετάρτη, 5 Απριλίου 2017 Ευρυτανικός Παλμός10

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ		                                                  Καρπενήσι,   3 Απριλίου 2017
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ				                                     Αριθμ. Πρωτ. : 4334
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
Ύδρας 6,  36100 Καρπενήσι
Τηλ. 2237 3 50000
Fax: 2237 3 50028

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΣΟΧ 1/2017 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ

Ο Δήμαρχος Καρπενησίου ανακοινώνει την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου, συνολικά δύο (2) ατόμων για την υλοποίηση της Πράξης «Δομή Παροχής Βασικών 
Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Καρπενησίου», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Στερεά Ελλάδα 2014 – 2020» - ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 10 «Προώθηση της κοινωνικής έντα-
ξης και καταπολέμηση της φτώχειας – ΕΚΤ», στο Δήμο Καρπενησίου, που εδρεύει στο Καρπενήσι Ν. 
Ευρυτανίας, και συγκεκριμένα του εξής, ανά υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, 
αριθμού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά και τυχόν πρόσθετα) προ-
σόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης Αριθμός

ατόμων

101

Δήμος Καρπενη-
σίου

Για τη στελέχω-
ση της Δομής 

«Κοινωνικό Πα-
ντοπωλείο»

Καρπενήσι
ΠΕ/ ΤΕ 

Κοινωνικών 
Λειτουργών

Ένα (1) έτος από 
την υπογραφή της 
σύμβασης με δυνα-
τότητα ανανέωσης ή 
παράτασης  έως τη 
λήξη του Προγράμ-

ματος

1

102

Δήμος Καρπενη-
σίου

Για τη στελέχω-
ση της Δομής 

«Κοινωνικό Πα-
ντοπωλείο»

Καρπενήσι

ΔΕ Βοηθητι-
κού Προσω-
πικού (ΔΕ 

Διοικητικού)

Ένα (1) έτος από 
την υπογραφή της 
σύμβασης με δυνα-
τότητα ανανέωσης ή 
παράτασης  έως τη 
λήξη του Προγράμ-

ματος

1

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός 
θέσης

Τίτλος σπουδών και 
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

101

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση 
Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής 
Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή 
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντί-
στοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισό-
τιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή 
Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλμα-
τος Κοινωνικού Λειτουργού.
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

ΠΡΟΣΟΝΤΑ  Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα) 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση 
Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής 
Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή 
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντί-
στοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισό-
τιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή 
Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλμα-
τος Κοινωνικού Λειτουργού.

102

α) Δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα 
Χρηματοπιστωτικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (πρώην Οικονομίας και Διοίκησης) ή 
Πτυχίο Β΄ κύκλου Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ), ανεξάρ-
τητα από ειδικότητα, ή 
Πτυχίο Α΄ κύκλου Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) οποιασ-
δήποτε ειδικότητας του τομέα Οικονομίας και Διοίκησης ή
- Απολυτήριος τίτλος:
- Ενιαίου Λυκείου ή 
- Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ανεξάρτητα από κλάδο ή ειδικότητα ή
-Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ανεξάρτητα από ειδικότητα ή 
- Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος σχολικής 

μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής. 
β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστι-
κών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

Οι υποψήφιοι  πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.

Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό εντυπο ασεπ ΣΟΧ.5 και να την 
υποβάλουν, είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον 
η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με 
συστημένη επιστολή, στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση: Δήμος Καρπε-
νησίου, Ύδρας 6, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι, απευθύνοντάς την στο Γραφείο Προσωπικού, υπόψη 
κας Φ. Φουρλιά (τηλ. επικοινωνίας: 2237350044)
Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται 
με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την αποσφράγισή του 
επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα (10) ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά) και 
αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας σε τοπικές εφημερίδες 
ή της ανάρτησής στο χώρο ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του Δήμου Καρπενησίου, 
ήτοι από 6/4/2017 έως και 18/4/2017.

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΟΡΜΟΒΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ		                                                  Καρπενήσι,   3 Απριλίου 2017
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ				                                     Αριθμ. Πρωτ. : 4333
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
Ύδρας 6,  36100 Καρπενήσι
Τηλ. 2237 3 50000
Fax: 2237 3 50028

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΣΟΧ 2/2017 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ

Ο Δήμαρχος Καρπενησίου ανακοινώνει την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, συνολικά δύο (2) ατόμων για την υλοποίηση της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Καρπενησίου», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα 2014 – 2020» - 
ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 10 «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας 
– ΕΚΤ», στο Δήμο Καρπενησίου, που εδρεύει στο Καρπενήσι Ν. Ευρυτανίας, και συγκεκριμένα του 
εξής, ανά υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με 
τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά και τυχόν πρόσθετα) προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης Αριθμός

ατόμων

201

Δήμος Καρ-
πενησίου

Για τη στελέ-
χωση της Δο-
μής «Κέντρο 
Κοινότητας»

Καρπενήσι
ΠΕ/ ΤΕ Κοινω-
νικών Λειτουρ-

γών

Ένα (1) έτος από την 
υπογραφή της σύμ-

βασης με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτα-
σης  έως τη λήξη του 

Προγράμματος

1

202

Δήμος Καρ-
πενησίου

Για τη στελέ-
χωση της Δο-
μής «Κέντρο 
Κοινότητας»

Καρπενήσι

ΠΕ Ψυχολόγων 
ή 

ΠΕ/ΤΕ Κοινω-
νικών Λειτουρ-

γών

Ένα (1) έτος από την 
υπογραφή της σύμ-

βασης με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτα-
σης  έως τη λήξη του 

Προγράμματος

1

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός 
θέσης

Τίτλος σπουδών 
και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

201

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση 
Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής 
Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή 
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντί-
στοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότι-
μος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή 
Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλμα-
τος Κοινωνικού Λειτουργού.
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

ΠΡΟΣΟΝΤΑ  Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα) 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση 
Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής 
Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή 
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντί-
στοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότι-
μος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή 
Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλμα-
τος Κοινωνικού Λειτουργού.

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός 
θέσης

Τίτλος σπουδών 
και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα
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ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ψυχολογίας ή Φιλοσοφίας Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας με ει-
δίκευση στην Ψυχολογία ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημε-
δαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
β)  Άδεια άσκησης επαγγέλματος Ψυχολόγου ή Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες 
προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλματος του Ψυχολόγου.
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

ή

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση 
Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής 
Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή 
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντί-
στοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότι-
μος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή 
Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλμα-
τος Κοινωνικού Λειτουργού.
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών 
φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.

ΠΡΟΣΟΝΤΑ  Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα) 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ψυχολογίας ή Φιλοσοφίας Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας με ει-
δίκευση στην Ψυχολογία ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημε-
δαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
β)  Άδεια άσκησης επαγγέλματος Ψυχολόγου ή Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες 
προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλματος του Ψυχολόγου.

ή

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης με κατεύθυνση 
Κοινωνικής Εργασίας ή Κοινωνικής Διοίκησης και  Πολιτικής Επιστήμης -  Κοινωνικής 
Διοίκησης με κατεύθυνση  Κοινωνικής Εργασίας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου  (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής Εργασίας ΤΕΙ  ή 
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντί-
στοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότι-
μος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
β) Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού ή Κοινωνικής Εργασίας ή 
Βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για την άσκηση του επαγγέλμα-
τος Κοινωνικού Λειτουργού.

Οι υποψήφιοι  πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.

Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό εντυπο ασεπ ΣΟΧ.5 και να την 
υποβάλουν, είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον 
η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με 
συστημένη επιστολή, στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση: Δήμος Καρπε-
νησίου, Ύδρας 6, Τ.Κ. 36100, Καρπενήσι, απευθύνοντάς την στο Γραφείο Προσωπικού, υπόψη 
κας Φ. Φουρλιά (τηλ. επικοινωνίας: 2237350044)
Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται 
με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την αποσφράγισή του 
επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα (10) ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά) και 
αρχίζει από την επόμενη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης της παρούσας σε τοπικές εφημερίδες 
ή της ανάρτησής στο χώρο ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του Δήμου Καρπενησίου, 
ήτοι από 6/4/2017 έως και 18/4/2017. 
                                           

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΟΡΜΟΒΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             ΑΡ. ΠΡΩΤ.4501/4-4-2017
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΡΓΟ: «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΙΑΝΟΙΞΕΩΝ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ‘ΜΥΛΟΙ’
ΤΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ  ΠΟΛΗΣ»

	 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:ΤΑΚΤΙΚΑ – ΕΙΣΦΟΡΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΣΕ ΧΡΗΜΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 114.285,60 € (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 23/2017
ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 10/2017

	
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

1.  Ο Δήμος Καρπενησίου  προκηρύσσει δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
Ν.4412/16 για την επιλογή αναδόχου με το σύστημα προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης 
του έργου «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΙΑΝΟΙΞΕΩΝ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ‘ΜΥΛΟΙ’ ΤΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΤΟΥ ΣΧΕ-
ΔΙΟΥ  ΠΟΛΗΣ» , συνολικού προϋπολογισμού μελέτης 114.285,60 €(με αναθεώρηση και ΦΠΑ), με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη μόνο βάση τιμής προσφορά 
που αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών 67.918,80€, Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18% 12.225,38€
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 12.021,63€, 
Αναθεώρηση 0,00€, Φόρος Προστιθέμενης Αξίας 24%: 22.119,79€
Το έργο υπάγεται στην κατηγορία Οδοποιίας.
2.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Οικονομική προσφορά κ.λπ.) από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καρπενησίου (Ύδρας 6- Καρ-
πενήσι) μέχρι και την 24/5/2017, αφού καταβάλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους που ανέρχεται 
σε 10,00ευρώ  Πληροφορίες στο τηλέφωνο 22373 -50080,  αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ. 
Λάππας Αντώνιος.
3.  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 30/5/2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 (ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 95 του  Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.  Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φορείς που α)είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα και 
είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην Α2 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας Οδοποιίας καθώς και 
Α1 αναβαθμισμένο β) δεν είναι εγκατεστημένοι  στην Ελλάδα  οπότε συμμετέχουν σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 23.4 της διακήρυξης
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  Οι ενώσεις οικονομι-
κών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε)  και 
3 (β)του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016 
5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση  εγγυητικής επιστολής ύψους  1.843,32 
ευρώ με ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 30 ημερολογιακών ημερών μετά την ημερομηνία διεξαγωγής 
του διαγωνισμού.
Το έργο χρηματοδοτείται από ΤΑΚΤΙΚΑ – ΕΙΣΦΟΡΑ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΣΕ ΧΡΗΜΑ και υπόκειται στις 
κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά καθώς και της κράτησης ύψους 0,06% υπέρ των 
λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το αρ. 
4 του Ν. 4013/2011.
7.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρπε-
νησίου.

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ   4/4/2017
Ο δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 4440/04-04-2017
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΡΓΟ: Κέντρο Σύγχρονης Δημοκρατικής Ιστορίας
CPV: 45212300-9

ΠΡΟΫΠΟΛ.:  530.803,67€ (με ΦΠΑ)
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Ε.Π. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ΕΠ 0561, 2016ΕΠ05610022

Αρ. Μελ. : 1/2016
Αρ. Διακ. :17/2017

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

1.  Ο Δήμος Καρπενησίου  προκηρύσσει δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο27 του 
Ν.4412/16 για την επιλογή αναδόχου του έργου «Κέντρο Σύγχρονης Δημοκρατικής Ιστορίας» συνο-
λικού προϋπολογισμού μελέτης  530.803,67€(με αναθεώρηση  και ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. Το έργο συντίθεται από τις κατηγορίες 
εργασιών :  Οικοδομικά  : 222.652,73, Η /Μ :  90.144,94  
2.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Οικονομική προσφορά κ.λπ.) από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καρπενησίου (Ύδρας 6- Καρ-
πενήσι) μέχρι και την 16/5/2017, αφού καταβάλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους που ανέρχεται 
σε 15 ευρώ  Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2237350082,  αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ.  
Καρέτσος  Κ.
3.  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 23/5/2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00(ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 95 του  Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.  Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φορείς που α)είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα και 
είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην 1η  τάξη ή Α2 με αναβάθμιση και άνω για έργα κατηγορίας 
Οικοδομικών  και στην Α2 ή Α1 με αναβάθμιση και άνω για έργα κατηγορίας Ηλεκτρομηχανολογι-
κών ανεξαρτήτως έδρας β) δεν είναι εγκατεστημένοι  στην Ελλάδα  οπότε συμμετέχουν σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 23.4 της διακήρυξης
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  Οι ενώσεις οικονομι-
κών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε)  και 
3 (β)του άρθρου 76  του Ν. 4412/2016 
5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση  εγγυητικής επιστολής ύψους  
8.561,35ευρώ με ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 30 ημερολογιακών ημερών μετά την ημερομηνία 
διεξαγωγής του διαγωνισμού.
6.  Το έργο χρηματοδοτείται από  Ε.Π. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ΕΠ 0561, 2016 ΕΠ 05610022 και υπό-
κειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά καθώς και της κράτησης ύψους 0,06% 
υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα 
με το αρ. 4 του Ν. 4013/2011.
7.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρπε-
νησίου.
                                                 
                    

 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ  04/ 04/2017
Ο δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ: Yπάλληλος καθαριότητας με μεταφορικό μέσο για 
μόνιμη απασχόληση από ξενοδοχειακή επιχείρηση  στην περιο-
χή της Ποταμιάς. Πληροφορίες :6970425290 



Ο Κώστας Μπόνιας με δυο δικά 
του γκολ οδήγησε τον Αίολο στην 
εκτός έδρας νίκη με 2-1 επί της 

μαχητικότατης Κρέντης.

Η συνάντηση διεξήχθη την Κυριακή 2 
Απριλίου στο γήπεδο Κερασοχωρίου και 
άρχισε στις 16:30. Ήταν στα πλαίσια της 
14ης αγωνιστικής της Α΄ ΕΠΣ Ευρυτανίας 
και πραγματοποιήθηκε από αρκετά καλές 
καιρικές συνθήκες.
Η Κρέντη του Νίκου Βούρτσα έφτασε 

πολύ κοντά στην «έκπληξη». Αν και βαθμο-
λογικά αδιάφορη ήταν ανταγωνιστική μέ-
χρι το τελευταίο λεπτό. Ο Άκης Κατσιφής 
ισοφάρισε στην επανάληψη και δυσκόλε-
ψε αρκετά το έργο των αντιπάλων του. Οι 
γηπεδούχοι τερμάτισαν σε 3πλη ισοβαθ-
μία στην 6η θέση, έχοντας 6 πόντους.
Ο Αίολος του Λάκη Αναστασόπουλου 

πήρε το θετικό αποτέλεσμα, ταξιδεύο-
ντας στο «Σύνορο» με πολλές ελλείψεις. 
Ο Κώστας Μπόνιας σκόραρε δυο γκολ, 
το δεύτερο στο 89΄, είχε και δοκάρι, οδη-
γώντας τους νικητές εκ του ασφαλούς. Οι 
κυπελλούχοι τερμάτισαν στην 3η θέση της 
κανονικής διάρκειας με 26 πόντους και ξε-
κινούν τα μπαράζ με δυο πόντους.
Οι Κρεντιώτες ολοκλήρωσαν την πορεία 

τους στο πρωτάθλημα, ενώ οι «Αιολίτες» 
αντιμετωπίζουν την Τετάρτη(5/4) για το κύ-
πελλο ερασιτεχνών την Αναγέννηση Σχη-
ματαρίου, προτού μπουν στην μάχη των 
play off.
Έχοντας την υπεροχή στο πρώτο μέρος 

ο Αίολος έδειξε να ελέγχει το παιχνίδι και 
προηγήθηκε με 0-1. Οι φιλοξενούμενοι 
προηγήθηκαν στο 31΄. Ο Ντένις Καραχα-
λίδης πάσαρε στον Χρήστο Μπόγδανο, η 
μπάλα μετά από κόντρα του τελευταίου 
με τον Φάνη Ντζίμα κατέληξε στον Κώστα 
Μπόνια, που με διαγώνιο σουτ σημείωσε 
το 0-1. Οι Κρεντιώτες ζήτησαν οφσάιντ 
στον β΄ βοηθό Ηλία Λιασκώνη, θεωρώντας 
πως η μπάλα βρήκε τελευταία φορά πάνω 
στον Χρήστο Μπόγδανο και ότι ο σκόρερ 
ήταν εκτεθειμένος. 
Ο Νίκος Βούρτσας στο 43ο λεπτό σκόρα-

ρε με πλασέ μετά από μπαλιά του Γιώρ-

γου(Ι) Βούρτσα, όμως ο 1ος βοηθός Λά-
μπρος Κολοκώτσιος ακύρωσε το τέρμα ως 
οφσάιντ.
Η ένταση που προκλήθηκε οδήγησε τον 

ρέφερι Νεκτάριο Χρυσαφόπουλο να καλέ-
σει στο 44΄ τους βοηθούς κοντά του και να 
διακόψει προσωρινά το παιχνίδι.
Ενδιαφέρον απέκτησε το δεύτερο μέρος, 

καθώς ο Αίολος «κάθισε» ανεξήγητα, με 
αποτέλεσμα να δεχτεί την ισοφάριση από 
την αξιόμαχη Κρέντη. Τελικώς ένα λεπτό 
πριν την ολοκλήρωση της κανονικής διάρ-
κειας πέτυχε το 1-2.

Οι καλύτερες φάσεις
1΄: Σέντρα-σουτ του Μπόνια από τα δεξιά 

απέκρουσε με υπερένταση ο τερματοφύ-

λακας της Κρέντης.
11΄: Ο Καραχαλίδης επιχείρησε μακρινό 

σουτ, το οποίο απέκρουσε στην αριστερή 
του γωνία σε κόρνερ ο Ντάλλας.
22΄: Ο Μπόνιας εκτέλεσε πλάγιο από δε-

ξιά, ο Μπισμπίκης έκανε κεφαλιά προς 
τα πίσω και ο πορτιέρο των γηπεδούχων 
μπλόκαρε.
26΄: Σουτ του Τριανταφυλλόπουλου έξω 

από την περιοχή έφυγε άουτ από το δεξί 
δοκάρι του Ντάλλα.
27΄: Ο Μπουμπουρής πάσαρε στον Καρα-

χαλίδη, που σούταρε εκτός περιοχής άουτ 
από το τέρμα της Κρέντης.
31΄: Ο Καραχαλίδης πάσαρε στον Μπό-

γδανο, μετά από κόντρα με τον Ντζίμα ο 
Μπόνιας με διαγώνιο σουτ από δεξιά ση-
μείωσε το 0-1.
35΄: Μπαλιά του Βούρτσα Γ.(Ι) στον Βούρ-

τσα Ν., που σούταρε από αριστερά και ο 
Παπαβασιλείου μπλόκαρε.
36΄: Χτύπημα φάουλ του Μπόνια απέκρου-

σε ο Ντάλλας προς του Καραχαλίδη και 
στην επαναφορά ο Μπουμπουρής σούτα-
ρε άουτ από το αριστερό δοκάρι των γη-
πεδούχων.
38΄: Κόρνερ του Μπόνια από αριστερά, 

σουτ του Μούργκα στο δεύτερο δοκάρι 
έφυγε μόλις έξω από το τέρμα του Ντάλ-
λα.
67΄: Χτύπημα φάουλ του Γκούρλια, κεφα-

λιά του Βούρτσα Ν. έφυγε μόλις πάνω από 
το τέρμα του Παπαβασιλείου.
71΄: Σουτ του Μπόγδανου έξω από την πε-

ριοχή κοντραρίστηκε και μπλοκαρίστηκε 
από τον τερματοφύλακα της Κρέντης.
72΄: Διαγώνιο σουτ του Βούρτσα Γ.(Ι) έφυ-

γε έξω από το δεξί δοκάρι του Αιόλου.
75΄: Ο Καραχαλίδης τροφοδότησε τον 

Μπόνια, ο οποίος επιχείρησε σουτ-βολέ 
εκτός περιοχής, το οποίο απέκρουσε ο 
Ντάλλας.
78΄: Ο Βούρτσας Γ.(Ι) εκτέλεσε κόρνερ 

από αριστερά, ο Κατσιφής με καρφωτή 
κεφαλιά στην δεξιά γωνία του Παπαβασι-
λείου ισοφάρισε σε 1-1.
85΄: Ο Χαλκίδης έδωσε στον Μπόνια, που 

σούταρε εκτός περιοχής και η μπάλα στα-
μάτησε στο δεξί κάθετο δοκάρι της Κρέ-
ντης.
89΄: Ο Καραχαλίδης έκανε κάθετη πάσα 

στον Μπόνια, ο οποίος σε θέση τετ α τετ 
πλάσαρε στην δεξιά γωνία τον Ντάλλα και 
πέτυχε το 1-2.

Κίτρινες Κάρτες
Κατσιφής, Τριανταφυλλόπουλος

Διαιτητής: Νεκτάριος Χρυσαφόπουλος(ΕΠΣ Ευ-
ρυτανίας)
1ος Βοηθός: Λάμπρος Κολοκώτσιος(ΕΠΣ Ευρυ-

τανίας)
2ος Βοηθός: Στέλιος Σώμαλης(ΕΠΣ Ευρυτανίας)
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Αίολος
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Συνθέσεις Ομάδων

Κρέντη (Νίκος Βούρτσας):
Ντάλλας Απ., Μάκκας Ε., Κατσιφής, 
Ντζίμας, Γκούρλιας, Βούρτσας Γ.(Δ) 
(73΄ Κοτούλας), Μπισμπίκης, Τελώνης, 
Ντάλλας Αθ., Βούρτσας Γ.(Ι) (88΄ Παπα-
ντζίμας), Βούρτσας Ν.(83΄ Μάκκας Ι.)

Αίολος (Λάκης Αναστασόπουλος):
Παπαβασιλείου, Χρυσικός, Ράικος, 
Αζακάς, Μούργκας, Τριανταφυλλό-
πουλος, Μπόνιας, Μπόγδανος, Μπου-
μπουρής(75΄ Χαλκίδης), Καραχαλίδης, 
Νικολάου

Καθάρισε... ο Μπόνιας
ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Επικοινωνία
Παναγιώτης Καράμπελας
Δήμος Καρπενησίου
Τηλ. επικοινωνίας: 22373 50071
E-mail: p.karampelas@0716.syzefxis.gov.gr
Website:http://www.karpenissi.gr/

«Εφαρμογή τεχνολογιών ΑΠΕ σε δημοτικά κτίρια του Δήμου Καρπενησίου»
Καρπενήσι, 05/04/2017

Ολοκληρώνεται έως τα τέλη Απριλίου η πλήρης ενεργειακή και περιβαλλοντική αναβάθμισητου 2ου Γυμνάσιου και του 3ου Δημοτικού Σχολείου της πόλης του Καρπενησίου, μέσω 
της οποίας γίνεται πράξη η απεξάρτηση των δύο σχολικών κτιρίων από τις συμβατικές μορφές ενέργειας, με ταυτόχρονη μείωση στα έξοδα θέρμανσης. 
Η εφαρμογή ολοκληρωμένων επιδεικτικών δράσεων ΑΠΕ, που υπακούουν πλήρως στις αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης (αειφορίας),συμβάλει στην ευαισθητοποίηση της τοπικής 

κοινωνίας μέσω της εξοικείωσης των κατοίκων με τις πρακτικές της αειφόρου ανάπτυξης και της βελτίωσης της ποιότητας ζωής.
Οι ενεργειακές αναβαθμίσεις που πραγματοποιήθηκαν, στο πλαίσιο του έργου αφορούν στα κάτωθι:
-Εγκατάσταση αυτόνομου Φωτοβολταϊκού συστήματος στις στέγες των δύο σχολικών συγκροτημάτων με εφεδρική πηγή φόρτισης των μπαταριών, για τις περιόδους με εκτετα-

μένη έλλειψη ηλιοφάνειας.
-Τοποθέτηση δύο Λεβήτων βιομάζας, που αντικατέστησαν τους υφιστάμενους λέβητες πετρελαίου.
-Ανακατασκευή των υπαρχόντων φωτιστικών σωμάτων και αντικατάσταση των λαμπτήρων φθορίου με λαμπτήρες LED, με ταυτόχρονη τοποθέτηση ανιχνευτών κίνησης ώστε να 

επιτυγχάνεται επιπλέον οικονομία ηλεκτρικού ρεύματος.
-Εγκατάσταση συστήματος ηλεκτρονικού ελέγχου των συστημάτων των κτιρίων, μετρητικού εξοπλισμού ηλεκτρικών και θερμικών καταναλώσεων,αυτοματισμών και ειδικού λο-

γισμικού, ώστε αφ’ ενός να ελέγχονται όλα τα παραπάνω συστήματα και αφ’ εταίρου να τηρούνται στατιστικά στοιχεία χρήσης, με στόχο μεγαλύτερη εξοικονόμηση χωρίς καμία 
επίπτωση στην λειτουργικότητα των χώρων,την άνεση των μαθητών και του διδακτικού προσωπικού των σχολείων.

Αποτελέσματα και οφέλη του έργου
Τα οφέλη από την υλοποίηση του έργου ενεργειακής αναβάθμισης του σχολικού συγκροτήματος είναι πολλαπλά τόσο για την  κοινότητα, όσο και για την ευρύτερη περιοχή.
Το σχολικό συγκρότημα θα αποτελέσει υπόδειγμα και καλή πρακτική, μέσω της υλοποίησης πιλοτικών εφαρμογών με επιδεικτικό χαρακτήρα,που στοχεύουν στην ενημέρωση και 

εξοικείωση των κατοίκων και των επισκεπτών του Δήμου με τεχνολογίες που σχετίζονται με τη προστασία και διατήρηση του φυσικού περιβάλλοντος, καθιστώντας άμεση την εξοι-
κείωση των μαθητών με τις νέες «πράσινες» τεχνολογίες. Στα αποτελέσματα από την υλοποίηση του έργου περιλαμβάνεται η προώθηση της βιώσιμης περιφερειακής ανάπτυξης 
με την αξιοποίηση του τοπικού ενεργειακού δυναμικού και η μείωση των εκπομπών των αερίων που προκαλούν ατμοσφαιρική ρύπανση και κλιματική αλλαγή.
Ο Δήμος Καρπενησίου, τηρώντας την εθνική και κοινοτική νομοθεσία για την ενέργεια και το περιβάλλον, κάνει πράξη την προώθηση βέλτιστων πρακτικών στην ορθή διαχείριση 

της ενέργειας, με εφαρμογή του στόχου του ευρωπαϊκού προγράμματος 20-20-20 στην τοπική κοινότητα. Η ουσιαστική μείωση του ανθρακικού αποτυπώματος των δραστηρι-
οτήτων του Δήμου και η μετάβαση σε λειτουργίες χαμηλών ενεργειακών απαιτήσεων, επιτυγχάνεται σε σημαντικό βαθμό μέσω των ανωτέρω παρεμβάσεων, συμβάλλοντας στη 
δημιουργία ενός βιώσιμου οικονομικά και περιβαλλοντικά Δήμου.
Η υλοποίηση του εν λόγω έργου, αποτελεί μέρος του ολοκληρωμένου προγραμματισμού του Δήμου Καρπενησίου για την προώθηση και εσωτερική ανάπτυξη του Δήμου, την προ-

στασία και την αναβάθμιση του φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος της περιοχής, καθώς και της ποιότητας ζωής των πολιτών, με γνώμονα την αρχή της αειφορίας. Ο Δήμος, ως 
πρότυπος οικισμός πράσινης ανάπτυξης, θα αποτελέσει πόλο έλξης στον τομέα του τουρισμού, με αποτέλεσμα την ευρύτερη ανάπτυξη της περιοχής και την αύξηση των εσόδων 
σε επίπεδο περιφέρειας, ενώ παράλληλα θα προσελκύσει νέες επενδύσεις στον τουριστικό τομέα, καθιστώντας την περιοχή πρότυπο τουριστικό προορισμό.
Το έργο με συνολικό προϋπολογισμό 887.029,58€,είναι ενταγμένο στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 2009-2014 και της 

Θεματικής Περιοχής GR03 – ΑΠΕ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΓΙΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

Καρπενήσι 21-2-2017
Αριθμ. ΓΙρωτ. 427/28059

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  
(Περίληψη της υπ αριθ. 427/28059/21-2-2917 Πράξης  χαρακτηρισμού

του Δασάρχη Καρπενησίου)

Ανακοινώνουμε ότι σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 998/79 και μετά από 
αίτηση της κ. Μαρίας Βαστάκη ταυ Σπυρίδωνα, κάτοικο Ηλιούπολης Αττικής, οδός Ποσειδώνος 
αριθμός 87, εκδόθηκε ταυτάριθμη Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καρπενησίου, σύμφωνα με 
την οποία αι εκτάσεις (Τμήμα 1 & 2) στη θέση « Καστανούλα «, συνολικού εμβαδού 1.307,56 τ.μ, της 
Τ.Κ Καστανιάς, της Δ.Ε Προυσού, ταυ Δήμου Καρπενησίου, της Π.Ε Ευρυτανίας, χαρακτηρίζονται 
ως μη δασικού χαρακτήρα κατά την έννοια των διατάξεων της παραγρ. 6 α’ ταυ αρθρ. 3 του Ν. 
998/79, όπως ισχύει σήμερα μη υπαγόμενες στις διατάξεις της δασικής Νομοθεσίας.
Κατά της παραπάνω πράξης επιτρέπονται αντιρρήσεις Ενώπιον της Τεχνικής Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων Π.Ε. Ευρυτανίας, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από την επίδοση και κοινο-
ποίηση ή, σε κάθε άλλη περίπτωση, από την ανάρτησή της στον ειδικό δικτυακό τόπο.
Αντίτυπο της εν λόγω Πράξης με τα τοπογραφικά διαγράμματα που τη συνοδεύουν εστάλη στα 
Δήμο Καρπενησίου (Τοπική Κοινότητα Καστανιάς) για την ανάρτησή της επί ένα μήνα στα Δημοτικό 
Κατάστημα.
Περισσότερες πληροφορίες δίνονται στην Υπηρεσία μας τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ο Δασάρχης Καρπενησίου
Ιωάννης Καρκάνης

Δασολόγος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΡ. ΠΡΩΤ. 4486/04-04-2017
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΠΑΤΑΡΙΟΥ ΣΤΟ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΣΑΤΑ και ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ (ΚΑ 45.7326.023)
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 70.000,00 € (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 25/2017
ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 14/2017

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

1.Ο Δήμος Καρπενησίου προκηρύσσει δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
Ν.4412/16 για την επιλογή αναδόχου με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης του 
έργου «Κατασκευή νέου παταριού στο Κοιμητήριο Καρπενησίου», συνολικού προϋπολογισμού με-
λέτης 70.000,00 €(με αναθεώρηση και ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη μόνο βάση τιμής προσφορά που αναλύεται σε: Δαπάνη Εργασιών 41.566,10€, 
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18%ο 7.481,90€ Απρόβλεπτα (ποσοστού 15%ο 
επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 7.357,20€, Αναθεώρηση 46,41€ Φόρος 
Προστιθέμενης Αξίας 24%ο: 13.548,39€
Το έργο συντίθεται από τις κατηγορίες εργασιών κατηγορίας Οικοδομικών και Οδοποιίας
2.Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Οικονομική προσφορά κ.λπ.) από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καρπενησίου (Υδρας 6- Καρπε-
νήσι) μέχρι και την 03/05/2017, αφού καταβάλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους που ανέρχεται 
σε 10,ΘΘευρώ Πληροφορίες στο τηλέφωνο 22373 -50079, αρμόδια υπάλληλος για επικοινωνία κ. 
Ιωάννα Νταλλή.
3.Ο διαγωνισμός Θα διεξαχθεί στις 09/05/2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00  (ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 125 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4.Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φορείς που α)είυαι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα και 
είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., εφόσον ανήκουν στην Α1 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας Οικοδομικών και Οδο-
ποιίας καθώς και εργοληπτικές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στα μητρώα Περιφερειακών 
Ενοτήτων β) δεν είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οπότε συμμετέχουν σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 23.4 της διακήρυξης
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομι-
κών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε) και 
3 (β)του άρθρου 76 του Ν. 4412/2016
5.Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 1.130,00 
ευρώ με ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 30 ημερολογιακών ημερών μετά την ημερομηνία διεξαγωγής 
του διαγωνισμού.
6.Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ και ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ και υπόκειται στις κρατήσεις που 
προβλέπονται για τα έργα αυτά καθώς και της κράτησης ύψους 0,06%ο υπέρ των λειτουργικών 
αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το αρ. 4 του Ν. 
4013/2011. 7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας Θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Καρπενησίου. 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 04/04/2017 Ο δήμαρχος 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                                                            

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΛΑΜΙΑ: 29 / 03 / 2017
ΑΡ. ΠΡΩΤ:64901 /120

                                                                                                         
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ
Με το αριθμ. Πρωτ. : 826/43859/22-03-2017, έγγραφο από Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας, Τμήμα Περιβ/κου & Χωρικού Σχεδιασμού, διαβιβάστηκε ο φάκελος  με τα 
παρακάτω στοιχεία:
Ονομασία : Φάκελος Τροποποίησης απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων Μικρού Υδρο-
ηλεκτρικού έργου (Μ.ΥΗ.Ε.) παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 1,71 MW στη θέση «Γά-
βρος» του Δήμου Αγράφων στο Ν. Ευρυτανίας.  
Υπεύθυνος έργου : ΒΕΠΑ Α.Ε. & ΣΙΑ Ε.Ε.-ΜΥΗΣ ΓΑΒΡΟΥ, Γ’ Σεπτεμβρίου 39, 104 33 ΑΘΗΝΑ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ  Δ.  ΙΩΑΝΝΗΣ       

Πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα 3 Απρι-
λίου και ώρα 5 στα γραφεία της Ενώσεως 
η κλήρωση των μπαράζ για την ανάδειξη 
του φετινού πρωταθλητή της Α΄ ΕΠΣ Ευ-
ρυτανίας. Ακούστηκαν οι προτάσεις των 
παραγόντων σχετικά με την έναρξη τους.

Παρόντες ήταν από πλευράς ΕΠΣΕ ο 
Πρόεδρος Γιώργος Παπαντζίμας και οι: 
Πάνος Παπαδημητρίου, Βασίλης Κατσίκης 
και Νίκος Δροσίνης, ενώ την κλήρωση έκα-
νε ακριβοδίκαια ο υπάλληλος και άλλοτε 
παράγοντας της ΕΠΣΕ Διονύσης Βονόρ-
τας. Τις ομάδες εκπροσώπησαν οι: Νίκος 
Τσώνης(Μυρίκη), Άρης Τσιούνης(ΑΠΟΚ 
Βελούχι), Γιάννης Παρούτσας, Γιάννης 
Λερογιάννης(Αίολος) και Νίκος Μαντζιού-
τας(Ποταμιά). 
Ο Αίολος μέσω του Γενικού Γραμματέα 

του Γιάννη Λερογιάννη πρότεινε τα μπα-
ράζ να αρχίσουν την Τετάρτη 19 Απριλίου 
λόγω των αγώνων κυπέλλου της ομάδας 
τους, καθώς θα πρέπει να στηριχτεί ο εκ-
πρόσωπος της ΕΠΣΕ στον θεσμό. Επιπλέ-
ον κατέθεσε τις προτάσεις του εγγράφως.
Η Μυρίκη δια μέσω του Προέδρου Νίκου 

Τσώνη πρότεινε τα μπαράζ να ξεκινήσουν 
το Σαββατοκύριακο 8 και 9 Απριλίου. Επι-
πλέον έκανε κάποιες προτάσεις εν όψει 
των play off, οι οποίες έχουν ως εξής: α) Δι-
αγράμμιση μπροστά στους πάγκους, στην 
περιοχή των προπονητών, β) ορισμός 4ου 
διαιτητή σε όλα τα ματς, γ) κλήρωση των 
διαιτητών 1,5 ώρα πριν τους αγώνες και 
όχι ορισμός και ο διαιτητής του 1ου παι-
χνιδιού να εξαιρείται από το επόμενο και 
δ) τα πρόγραμμα των play off να προκύπτει 
από ορισμό σύμφωνα με την κατάταξη των 
ομάδων στην κανονική διάρκεια και όχι 
με κλήρωση, αφού δεν προβλέπεται στην 
προκήρυξη. Επιπλέον συνεχάρη τον Αίολο 
για την κατάκτηση του κυπέλλου.
Η Ποταμιά δια στόματος Νίκου Μαντζιού-

τα τάχθηκε υπέρ της άμεσης έναρξης των 
play off, δηλαδή το Σαββατοκύριακο 8 και 
9 Απριλίου. Ζήτησε εάν ξεκινήσουν τότε να 
αγωνιστεί Σάββατο. Επιπλέον θα ήθελε να 
υπάρξουν όσο το δυνατόν λιγότερες Τε-
τάρτες στο πρόγραμμα.

Ο ΑΠΟΚ δια μέσω του Προέδρου του Άρη 
Τσιούνη τόνισε πως θα πρέπει να στηριχτεί 
ο κυπελλούχος Ευρυτανίας και να μην ξε-
κινήσουν τα μπαράζ το Σαββατοκύριακο 8 
και 9/4. Εάν αποκλειστεί ο Αίολος να ξεκι-
νήσουν ακόμη και την Μεγάλη Τετάρτη 12 
Απριλίου, ενώ είναι διατεθειμένος να παίξει 
όποτε αποφασίσει η Ένωση. Η πρόταση 
του Βελουχίου είναι τα μπαράζ να διεξα-
χθούν με το πρόγραμμα Κυριακής-Τετάρ-
της και να αρχίσουν μετά την ολοκλήρωση 
της πορείας του Αιόλου.
Η έναρξη των μπαράζ θα αποφασιστεί  

όπως τόνισε ο Πρόεδρος Γιώργος Πα-
παντζίμας στο συμβούλιο της ΕΠΣΕ την 
Τετάρτη 5/4 μετά το ματς κυπέλλου του 
Αιόλου με το Σχηματάρι, ενώ τότε θα 
ανακοινωθεί και το αναλυτικό πρόγραμ-
μα(ημερομηνίες-ώρες), καθώς θα πρέπει 
να αρχίσει και το πρωτάθλημα της Β΄ΕΠΣ 
Ευρυτανίας. Την πρώτη αγωνιστική θα 
παίξουν Αίολος-Μυρίκη και ΑΠΟΚ Βελού-
χι-Ποταμιά. Το ζευγάρι του Αιόλου με τον 
ΑΠΟΚ κληρώθηκε για ακόμη μια φορά την 
τελευταία αγωνιστική. Όλα τα παιχνίδια θα 
πραγματοποιηθούν στο Δημοτικό Στάδιο 
Καρπενησίου. Η Μυρίκη ξεκινά με 3 βαθ-
μούς, ο ΑΠΟΚ με 3, ο Αίολος με 2 και η 
Ποταμιά χωρίς πόντο,

Η κλήρωση έχει ως εξής:
1η αγωνιστική
Αίολος-Μυρίκη

ΑΠΟΚ Βελούχι-Ποταμιά
2η αγωνιστική
Αίολος-Ποταμιά

Μυρίκη-ΑΠΟΚ Βελούχι
3η αγωνιστική

Ποταμιά-Μυρίκη
ΑΠΟΚ Βελούχι-Αίολος

4η αγωνιστική
Μυρίκη-Αίολος

Ποταμιά-ΑΠΟΚ Βελούχι
5η αγωνιστική
Ποταμιά-Αίολος

ΑΠΟΚ Βελούχι-Μυρίκη
6η αγωνιστική

Μυρίκη-Ποταμιά
Αίολος-ΑΠΟΚ Βελούχι

Η κλήρωση και οι προτάσεις για την 
έναρξη των play off της Α΄ ΕΠΣΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             ΑΡ. ΠΡΩΤ.4372/3-4-2017
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΡΓΟ: «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΕ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ»
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΣΑΤΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 120.000,00 € (ΜΕ ΦΠΑ 24%)
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ ΠΙΣΤΩΣΗ: 100.000,00€ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 18/2017
ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 8/2017

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

1.Ο Δήμος Καρπενησίου προκηρύσσει δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 27 
του Ν.4412/16 για την επιλογή αναδόχου με το σύστημα προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκ-
πτωσης του έργου «Εσωτερική οδοποιία ΔΕ Καρπενησίου» , συνολικού προϋπολογισμού μελέτης 
120.000,00 €(με αναθεώρηση και ΦΠΑ), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη μόνο βάση τιμής προσφορά που αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών 70.801,50€, Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18% 12.744,27€
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15 % επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+ Ο.Ε.) 12.531,87€, 
Αναθεώρηση 696,55€ Φόρος Προστιθέμενης Αξίας 24% : 23.225,81€
Υπάρχουσα πίστωση για το 2017: 100.000,00€. Το υπόλοιπο ποσό των 20.000,00Ε από ΣΑΤΑ 2018. 
Το έργο υπάγεται στην κατηγορία Οδοποιίας.
2.Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Οικονομική προσφορά κ.λπ.) από την Τεχνική Υπηρεσία τον Δήμου Καρπενησίου (Υδρας 6- Καρ-
πενήσι) μέχρι και την 10/5/2017, αφού καταβάλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τούς που ανέρχεται 
σε 10,00ευρώ. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 22373 -50079, αρμόδια υπάλληλος για επικοινωνία κ. 
Ιωάννα Νταλλή.
3.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 16/5/2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00  (ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 2° του άρθρου 95 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4.Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οικονομικοί φορείς που α) είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα και 
είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ.Δ1., εφόσον ανήκουν στην Α2 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας Οδοποιίας καθώς και 
Α1 αναβαθμισμένο β) δεν είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οπότε συμμετέχουν σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 23.4 της διακήρυξης.
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομι-
κών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ.1 (ε) και 
3 (β) τον άρθρου 76 τον Ν. 4412/2016.
5.Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 1.936,0 
ευρώ με ισχύ τουλάχιστον 6 μηνών και 30 ημερολογιακών ημερών μετά την ημερομηνία διεξαγωγής 
του διαγωνισμού. Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ και υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπο-
νται για τα έργα αυτά καθώς και της κράτησης ύψους 0,06% υπέρ των λειτουργικών αναγκών της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το αρ. 4 του Ν. 4013/2011.
7.Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρπε-
νησίου.

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 3/4/2017
Ο δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ



Εμπειριών συνέχειας για το παμπαιδικό 
της Πανευρυτανικής Ακαδημίας Καλαθο-
σφαίρισης, που ηττήθηκε από τα ανώτε-
ρα Εκπαιδευτήρια Μπούκαλη με 20-62.

Το ματς διεξήχθη το Σάββατο 8 Απριλίου 
στο κλειστό γυμναστήριο Καρπενησίου, 
αρχίζοντας στις 4. Ήταν στα πλαίσια της 
2ης αγωνιστικής του ΣΤ΄ Όμιλου του πα-
μπαιδικού πρωταθλήματος της ΕΣΚΑΣΕ 
και το είδαν ελάχιστοι φίλαθλοι.
Η Π.Α.Κ. της Κατερίνας Μπαλωμένου 

έπαιξε με πολλά νέα παιδιά, τα οποία πή-
ραν το «βάπτισμα του πυρός». Στο αγω-
νιστικό κομμάτι δεν κατάφερε να αντα-
γωνιστεί τον αντίπαλο της. Ο Βασίλης 
Σβερώνης σημείωσε τους 10 από τους 20 
πόντους των Ευρυτάνων.
Τα Εκπαιδευτήρια Μπούκαλη του Φώτη 

Πιτσιλιώνη στο πρώτο τους ματς στο πρω-
τάθλημα επέβαλλαν από το ξεκίνημα τον 
ρυθμό τους και επιβλήθηκαν εύκολα. Οι 

παίχτες του έχουν παραστάσεις από επί-
πεδο παίδων και μαζί με Άτλαντα και Άρη 
Σπερχειάδας αποτελούν τις πιο δυνατές 
ομάδες του ομίλου. Ο Παναγιώτης Γεωρ-
γούσης με 11 πόντους ήταν ο πρώτος σκό-
ρερ του αγώνα.
Για την 3η αγωνιστική η Π.Α.Κ. θα παίξει 

εκτός έδρας με την Αναγέννηση Λαμίας, 
ενώ τα Εκπαιδευτήρια Μπούκαλη θα υπο-
δεχτούν τον Άρη Σπερχειάδας.
Η Ακαδημία της Κατερίνας Μπαλωμένου 

έπαιξε με αρκετά καινούργια  παιδιά συ-
γκριτικά με το ματς με τον Άτλαντα. Επι-
πλέον υπήρχε διαφορά ηλικίας μεταξύ των 
δυο ομάδων, καθώς η Π.Α.Κ. χρησιμοποίη-
σε και νεότερους παίχτες.
Η πλειοψηφία των μελών των Εκπαιδευτη-

ρίων Μπούκαλη αγωνίστηκε και στο παιδι-
κό πρωτάθλημα της Ενώσεως. Σε αυτό  η 
Π.Α.Κ. είχε πετύχει δυο εύκολες νίκες ένα-
ντι των πιο νέων σε αυτήν την κατηγορία 
Φθιωτών.
Για τους νικητές ο Παναγιώτης Γεωργού-

σης ήταν ο πρώτος σκόρερ του αγώνα με 
11 πόντους. Έναν λιγότερο έβαλε ο Αλέ-
ξανδρος Τυμπλαλέξης.
Δυναμική αρχή έκανε στο παιχνίδι η ομά-

δα του Φώτη Πιτσιλιώνη, η οποία προηγή-
θηκε από το πρώτο κιόλας δεκάλεπτο με 
5-27. Οι φιλοξενούμενοι έκλεισαν το πρώ-

το ημίχρονο με +28. Το επιμέρους σκορ(4-
10) οδήγησε στο 9-37 της ανάπαυλας.
Πανομοιότυπο ήταν και το τρίτο 8λεπτο, 

όπου με το επιμέρους 5-8 οδήγησε το 
σκορ στο 14-45.
Στόχος σε αυτές τις κατηγορίες είναι 

πάνω από όλα η συμμετοχή, όπως αναφέ-
ρεται και στην προκήρυξη  της ΕΣΚΑΣΕ. 
Οι «κόκκινοι» επιβλήθηκαν με 40-62(+42). 
Το επιμέρους σκορ της 4ης περιόδου ήταν 
6-17 υπέρ τους.

Τα 8λεπτα
5-27, 9-37, 14-45, 20-62

Συνθέσεις Ομάδων
Π.Α.Κ. (Κατερίνα Μπαλωμένου): 
Φυσέκης, Παλαιολόγος, Μπακατσιάς, 

Γραβάνης, Σβερώνης 10(1), Κότσιεβ, Υφα-
ντής, Μαραγούσιας, Ντότσικας 4, Μαυρα-
γάνης 2, Μπόνιας 4

ΑΣΕ Μπούκαλη (Φώτης Πιτσιλιώνης): 
Παπαγεωργίου 6, Αναγνωστόπουλος 2, 
Γεωργούσης 11, Αντωνόπουλος 4, Οικονό-
μου 6, Γκούμας 9, Πατάγιας 6, Τυμπλαλέ-
ξης 10, Ντρούκας, Παπαδήμας Κ. 4, Πα-
παδήμας Π. 4

Με σκόρερ τον Κώστα Μαντζιού-
τα στο 29΄ η Ποταμιά βρισκόμε-
νη σε κακή ημέρα επικράτησε 

του Παναγραφιωτικού με 1-0.

Η συνάντηση διεξήχθη το Σάββατο 1 
Απριλίου στο Δημοτικό στάδιο Καρπενησί-
ου, ήταν στα πλαίσια της τελευταίας και 
14ης αγωνιστικής της Α΄ κατηγορίας Ευ-
ρυτανίας, έγινε κάτω από ηλιοφάνεια και 
καλές καιρικές συνθήκες. Ξεκίνησε στις 
4.30 το απόγευμα και την παρακολούθη-
σαν περίπου 40 θεατές.

Η Ποταμιά του Δημήτρη Τσιγαρίδα δεν 
βρέθηκε στην καλύτερη δυνατή ημέρα, 
προβληματίζοντας με την απόδοση της 
εν όψει της έναρξης των Play Off το επό-
μενο Σαββατοκύριακο. Το μόνο που κρα-
τάει είναι οι 3 βαθμοί, οι οποίοι ήρθαν με 
τέρμα του Κώστα Μαντζιούτα στο 29΄. Οι 
Μεγαλοχωρίτες παίζοντας και με αρκετές 
απουσίες ποδοσφαιριστών, είχαν την πρω-
τοβουλία των κινήσεων, αλλά υπέπεσαν σε 
αρκετά λάθη.
Ο Παναγραφιωτικός του Ρέμμους Πά-

τρου αποχαιρέτησε το φετινό πρωτάθλη-
μα με μια καλή εμφάνιση, παίζοντας και 
χωρίς άγχος. Οι Αγραφιώτες «πλήρωσαν» 
μια ολιγωρία στην άμυνα τους στο πρώτο 
μέρος, όπου δέχτηκαν το γκολ. Στην συ-
νέχεια καλύπτοντας πολύ τα «χνώτα» τους 
διεκδίκησαν τον βαθμό της ισοπαλίας μέ-
χρι το τελευταίο δευτερόλεπτο.
Η Ποταμιά τερμάτισε στην 4η θέση φτά-

νοντας τους 20 βαθμούς και θα αγωνιστεί 

στα Play Off. Τα Άγραφα μετά από μια συ-
νεχόμενη παρουσία 7 ετών στα Play Off 
τερματίζουν στην 3πλη ισοβαθμία με Κρέ-
ντη και Φραγκίστα στην τελευταία 7η θέση 
με μόλις 6 πόντους.
Η Ποταμιά είχε την κατοχή της μπάλας 

στο πρώτο μέρος, όπου και προηγήθηκε 
με 1-0.
Στο 25ο λεπτό ο Δημήτρης Τσιγαρίδας 

έκανε εσωτερική αλλαγή σε δυο ποδο-
σφαιριστές του. Ο Κώστας Ζαραβέλης 
από φορ γύρισε στο κέντρο της άμυνας 
και στην θέση του προωθήθηκε ο Κώστας 
Μαντζιούτας. Ο κοούτς της Ποταμιάς δι-
καιώθηκε με την επιλογή του, αφού ο επο-
νομαζόμενος και ως «Τάρας» σκόραρε 4 
λεπτά αργότερα.

Οι καλύτερες φάσεις
5΄:  Ο Ζαλοκώστας Ι. πάσαρε στον Λιάν-

γκο, ο οποίος πλάσαρε από τα όρια της 
περιοχής άουτ από το αριστερό δοκάρι 
των Αγράφων.
24΄: Σουτ του Λιάνγκου από καλή θέση 

απέκρουσε ο Ιωάννου.
29΄: Ο Μπισμπίκης έκανε την μπαλιά από 

αριστερά, ο Μαντζιούτας εκμεταλλεύτη-
κε την αδράνεια του Κωσταρέλου, μπήκε 
στην περιοχή τετ α τετ με τον Ιωάννου και 
με πλασέ στην δεξιά του γωνία έκανε το 
1-0.
37΄: Ο Λιάνγκος έκανε από τα δεξιά την 

σέντρα και ο Μπισμπίκης εξ επαφής χωρίς 
πίεση σούταρε αρκετά μέτρα πάνω από 
την εστία των φιλοξενούμενων.
38΄: Ο Γιαννακόπουλος έβγαλε σέντρα 

από τα δεξιά, ο Κωστής έκανε όμορφη 
προσπάθεια, πλάσαρε και η μπάλα έφυγε 
ελάχιστα άουτ από το αριστερό δοκάρι.
41΄: Πλασέ του Ζαλοκώστα Ι. από καλή 

θέση απέκρουσε ο Ιωάννου.
45΄: Μακρινό χτύπημα φάουλ του Καλύβα 

μπλόκαρε εύκολα ο Μπίκας.

50΄: Σουτ του Καλύβα εκτός περιοχής 
έφυγε έξω από το δεξί δοκάρι της Ποτα-
μιάς.
55΄: Σουτ του Μπισμπίκη από πλάγια αρι-

στερά απέκρουσε δύσκολα ο Ιωάννου.
65΄: Ο Μπουμπουρής σέντραρε από τα 

δεξιά και το θεαματικό ανάποδο ψαλίδι 
του Ζαλοκώστα μπλόκαρε ο γκολκίπερ Ιω-
άννου.
69΄: Σουτ του Μπισμπίκη από καλή θέση 

κόντραρε και κατέληξε κόρνερ δίπλα από 
το δεξί δοκάρι των Αγράφων.
73΄: Σουτ του Κόγια μπλόκαρε με διπλή 

προσπάθεια ο Ιωάννου

Κίτρινες Κάρτες
Σβερώνης

Διαιτητής: Σπύρος Μπύρος (ΕΠΣ Ευρυτανίας)
1ος Βοηθός: Στέλιος Σώμαλης (ΕΠΣ Ευρυτανί-

ας)
2ος Βοηθός: Μίλτος Ελ Ταχάν (ΕΠΣ Ευρυτανί-

ας)
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Π.Α.Κ.
ΑΣΕ Μπούκαλη

20-62
Σάββατο, 8/4/2017

Π.Α.Κ.
ΑΣΕ Μπούκαλη

20-62
Σάββατο, 8/4/2017

Συνθέσεις Ομάδων

Ποταμιά (Δημήτρης Τσιγαρίδας):
Μπίκας, Γιαννακόπουλος, Μπισμπίκης, 

Ζαλοκώστας Ι., Κόγιας, Μπουμπουρής, 
Κβελαξβίλι(76΄ Μαντζιούτας Α.), Λιάν-
γκος, Ζαραβέλης, Μαντζιούτας Κ., Κω-
στής(63΄ Ζαγκότσης)

Παναγραφιωτικός (Ρέμμους Πάτρου): 
Ιωάννου, Μπλέντζος, Κωσταρέλος, Πά-
τρου, Τσιγαρίδας, Σβερώνης, Μαντέ-
κας, Καλύβας, Κεφαλάς(75΄ Καββαδί-
ας), Μαλαϊ, Κατσαρός(49΄ λ.τρ. Ζανιάς)

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ - Α΄ ΕΠΣΝΕ(2016-17) - Κανονική Διάρκεια

Ομάδα Αγώνες Ν-Ι-Η Τέρματα Βαθμοί

Μυρίκη 12 9-2-1 33-8 29

ΑΠΟΚ Βελούχι 12 8-4-0 45-8 28

Αίολος 12 8-2-2 35-12 26

Ποταμιά 12 6-2-4 20-13 20

Φραγκίστα 12 2-0-10 9-44 6

Κρέντη 12 2-0-10 16-38 6

Παναγραφιωτικός 12 2-0-10 11-46 6

Πρώτοι σκόρερ της Α΄ ΕΠΣ Ευρυτανίας

Όνομα Ομάδα Γκόλ

Κώστας Ρούσσης Αίολος 21

Κώστας Σταμούλης Μυρίκη 15

Μίλτος Μπουγιώτας ΑΠΟΚ Βελούχι 10

Γιώργος Χαλλής ΑΠΟΚ Βελούχι 10

Άγγελος Παχής Μυρίκη 9

Άλεξ Μπακαλίδης ΑΠΟΚ Βελούχι 5

Άκης Κατσιφής Κρέντη 5

Νίκος Κωστής Ποταμιά 4

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 14ης Αγωνιστικής

•	ΑΠΟΚ Βελούχι-Μυρίκη 1-1

•	Κρέντη-Αίολος 1-2

•	Ποταμιά-Παναγραφιωτικός 1-0

•	Ρεπό: Φραγκίστα

•	Πρώτη Αγωνιστική Μπαράζ

•	Αίολος-Μυρίκη

•	ΑΠΟΚ Βελούχι-Ποταμιά

Το πρωτάθλημα με αριθμούς...

Ποταμιά
Παναγραφιωτικός

1-0
Σάββατο, 1/4/2017
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Μεγάλα ψυχικά αποθέματα για τους 
αθλητές του Άτλαντα, οι οποίο νίκησαν 
σε ένα συγκλονιστικό παιχνίδι με 46-48 
τον Άρη Σπερχειάδας στην παράταση. Η 
κανονική διάρκεια είχε λήξη ισόπαλη με 
41-41.

Το δραματικό ματς διεξήχθη το Σάββατο 
1 Απριλίου στο κλειστό Σπερχειάδας, αρ-
χίζοντας στις 3. Ήταν στα πλαίσια της 2ης 
αγωνιστικής του ΣΤ΄ Ομίλου του παμπαιδι-
κού πρωταθλήματος της ΕΣΚΑΣΕ. Παρα-
κολουθήθηκε από περίπου 40 φιλάθλους.
Ο Άρης του Δημήτρη Έλληνα απέδειξε 

πως αποτελεί μια από τις πιο ισχυρές ομά-
δες του ομίλου. Στο 3ο δεκάλεπτο έκανε 
την ολική ανατροπή και πέρασε μπροστά, 
όμως ηττήθηκε στις λεπτομέρειες από 
τους φιλοξενούμενους. Ο πολύ καλός 
Σταύρος Έλληνας σημείωσε 22 πόντους. 

Η Σπερχειάδα έχει 3 βαθμούς( 1 νίκη-1 
ήττα).
Ο Άτλας του Άγγελου Σαμαντά έκανε νέα 

πολύ καλή εμφάνιση, καταφέρνοντας στο 
τελευταίο 8λεπτο να οδηγήσει το ματς 
στην παράταση, όπου πήρε το «ροζ» φύλ-
λο αγώνος. Με εξαίρεση την 3η περίοδο ο 
Γυμναστικός τα πήγε εξαιρετικά. Ο Βασί-
λης Μπίκας ήταν διψήφιος για τους νικη-
τές με 12 πόντους. Οι Ευρυτάνες πέτυχαν 
το 2/2 και βρίσκονται στην κορυφή.
Ο Άτλαντας θα υποδεχτεί το Σάββατο 8 

Απριλίου τον Πρωτέα Λαμίας, έχοντας 
στόχο το 3/3. Ο Άρης Σπερχειάδας αγω-
νίζεται την ίδια ημέρα εκτός έδρας με τα 
Εκπαιδευτήρια Μπούκαλη.
Με το οριακό 7-9 υπέρ του Άτλαντα ολο-

κληρώθηκε το αναγνωριστικό πρώτο 8λε-
πτο. Πολύ καλή παρουσία είχε στο δεύ-
τερο κομμάτι του ημιχρόνου η ομάδα του 
Άγγελου Σαμαντά. Με ένα επιμέρους 6-10 
έκλεισε το 16λεπτο προηγούμενη με 13-
19. Η ομάδα του Δημήτρη Έλληνα με ένα 
«ξέσπασμα» και πολύ καλή άμυνα στο τρί-
το δεκάλεπτο ανέτρεψε το σκορ και προη-
γήθηκε με 30-22, παίρνοντας προβάδισμα 
νίκης. Ο τελευταίος λόγος της κανονικής 

διάρκειας άνηκε στον Γυμναστικό, ο οποί-
ος κατάφερε να οδηγήσει το παιχνίδι στην 
παράταση μετά το 41-41.
Οριακή και πανηγυρική νίκη πέτυχε η ομά-

δα του Καρπενησίου στην παράταση. Με 
το επιμέρους 5-7 του έξτρα 5λεπτου επι-
βλήθηκε με 46-48 του γηπεδούχου Άρη σε 
ένα συγκλονιστικό ματς.

Τα 8λεπτα
7-9, 13-19, 30-22, 41-41, 46-48

Συνθέσεις Ομάδων

Άρης (Δημήτρης Έλληνας):
Έλληνας Θ. 4, Καραντζούνης 2, Τσούμας 

9, Σαρδέλλης, Λαμπρακόπουλος, Ζάχος 4, 
Έλληνας Σ.22, Καραγεώργος 4, Θέος 1, 
Σκαρλάτος
Γ.Σ. Άτλας (Άγγελος Σαμαντάς):
Μπίκας 12, Κατσαρός 2, Τομαράς 2, Κάπ-

πας 8, Μανταλιός, Μήτσιος 9(1), Σεριανάι 
Δ. 6, Μπουμπουρής 6, Δροσίνης 3, Ελέζι

Οι 7 ομάδες της Β΄ ΕΠΣ Ευρυτανίας
Με 7 ομάδας θα πραγματοποιηθεί το φετινό πρωτάθλημα της Β΄ ΕΠΣ Ευρυτανίας. 
Συμμετοχή δήλωσαν οι: Απεραντιακός, Κρίκελλο, Ακαδημία Ποδοσφαίρου Καρπενή-
σι 2002, ΠΑΟ Καρπενησίου, ΑΕΚ, Κεράσοβο και Ραπτόπουλο. Η έναρξη του πρωτα-
θλήματος και ο τρόπος διεξαγωγής θα αποφασιστεί από την αρμόδια αρχή.

Δύσκολα η Ποταμιά

Μαζευουν εμπειρίες...

Αήττητος Άτλαντας

Ισόπαλο με σκορ 1-1 ολοκληρώθηκε 
το ντέρμπι της Α΄ Ευρυτανίας ανάμε-
σα σε ΑΠΟΚ Βελούχι και Μυρίκη. Οι 

«κόκκινοι» τερμάτισαν στην κορυφή του 
βαθμολογικού πίνακα, όμως δεν κατάφε-
ραν να πάρουν βαθμολογικό αβαντάζ εν 
όψει των Play Off.

Η αναμέτρηση πραγματοποιήθηκε την 
Κυριακή (2/4) στο Δημοτικό στάδιο Καρπε-
νησίου και ξεκίνησε στις 4.30 το απόγευ-
μα. Ήταν στα πλαίσια της 14ης και τελευ-
ταίας αγωνιστικής της Α΄ Ευρυτανίας και 
την παρακολούθησαν περίπου 150 θεατές.
Ο ΑΠΟΚ του Γιάννη Φλωράκη έκανε κακή 

εμφάνιση και δεν μπόρεσε να πιάσει καλή 
απόδοση. Είχε την πρωτοβουλία των κινή-
σεων, όμως υπέπιπτε σε αρκετά λάθη στην 
επιθετική του ανάπτυξη. Βρέθηκε να χάνει 
με 0-1 στο 31ο λεπτό, με την ισοφάριση να 
έρχεται στο 87΄ με εύστοχη εκτέλεση πέ-
ναλτι του Άλεξ Μπακαλίδη.
Η Μυρίκη του Δημήτρη Αντωνίου έπαιξε 

το γνώριμο στυλ των αντεπιθέσεων και πα-
ραλίγο να φτάσει σε μια σπουδαία επικρά-
τηση, όπου θα τις έδινε «αέρα» 2 πόντων 
στα Play Off έναντι τον αντιπάλων της. Ο 
Κώστας Σταμούλης άνοιξε το σκορ στο 
31΄, με την ισοφάριση να έρχεται από την 
«άσπρη βούλα» 3 λεπτά πριν το φινάλε και 
με έντονες διαμαρτυρίες για τον καταλογι-
σμό του πέναλτι.
Η Μυρίκη τερμάτισε στην 1η θέση του 

βαθμολογικού πίνακα έχοντας 29 πόντους, 
ενώ ο ΑΠΟΚ ακολούθησε ως δεύτερος με 
28.
Το Βελούχι είχε την κατοχή της μπάλας, 

όμως στα πρώτα 45΄ βρήκε απέναντι του 
μια σφιχτή άμυνα κάνοντας μόλις 2 τελικές 
προσπάθειες.
Η Μυρίκη έπαιξε το γνώριμο παιχνίδι των 

αντεπιθέσεων και σε μια από αυτές σκόρα-
ρε στο 31΄. Προηγουμένως είχε απολέσει 
3 καλές στιγμές από το 12ο έως το 18ο 
λεπτό.
Ο ΑΠΟΚ και στο δεύτερο μέρος είχε την 

πρωτοβουλία των κινήσεων, ωστόσο δεν 
δημιούργησε ευκαιρίες μπροστά από την 
εστία του Ανδρέα Τσαντήλα. Αντίθετα οι 
«κόκκινοι» έχοντας και το υπέρ τους σκορ 
αμύνθηκαν και προσπάθησαν να απειλή-
σουν μέσα από αντεπιθέσεις.
Στο 63ο λεπτό οι παίκτες του ΑΠΟΚ δια-

μαρτυρήθηκαν για πέναλτι, θεωρώντας ότι 
το φάουλ του Κώστα Γενιτσαρόπουλου 
πάνω σε αντίπαλο του είχε γίνει εντός της 
μεγάλης περιοχής.
Στο 85ο λεπτό ο Μίλτος Μπουγιώτας έπε-

σε στο έδαφος από μαρκάρισμα του Θωμά 
Σκοτίδα και ο διαιτητής Δημήτρης Κουρ-
λός καταλόγισε πέναλτι. Ο Άλεξ Μπακαλί-
δης ανέλαβε να εκτελέσει την εσχάτη των 
ποινών στο 87΄ και με χαμηλή εκτέλεση 
στην αριστερή γωνία του Ανδρέα Τσαντή-

λα ισοφάρισε σε 1-1. Ο «Μπάκα» έφτασε 
τα 5 γκολ.

Οι καλύτερες φάσεις
12΄: Ο Σταμούλης πάσαρε στον Παχή, που 

σούταρε με φάλτσο εκτός περιοχής, με 
τον Ρεσίτη να αποκρούει σε κόρνερ από 
την δεξιά του γωνία.
13΄: Ο Πλεξίδας εκτέλεσε πλάγιο από δε-

ξιά, ο Σταμούλης ελίχτηκε από τα δεξιά 
και σούταρε από πλάγια λίγο πάνω από το 
τέρμα του Ρεσίτη.
18΄: Ο Παχής τροφοδότησε τον Τσιλίκα, 

που ελίχτηκε όμορφα μέσα στην περιοχή 
και πλάσαρε λίγο έξω από το αριστερό δο-
κάρι.
21΄: Ο Μπακαλίδης έδωσε στον Μπουγιώ-

τα, που μέσα από την περιοχή και δεξιά 
σούταρε και ο Τσαντήλας απέκρουσε στην 
αριστερή του γωνία.

31΄: Ο Ζαχαράκης έβγαλε σέντρα από τα 
δεξιά, ο Σταμούλης εκμεταλλεύτηκε την 
ασυνεννοησία στο κέντρο της άμυνας του 
ΑΠΟΚ και με σουτ στην δεξιά γωνία του 
Ρεσίτη έγραψε το 0-1.
40΄: Ο Μπακαλίδης εκτέλεσε κόρνερ από 

τα αριστερά, ο Κουτσουπιάς έκανε την 
κεφαλι, αμυντικός της Μυρίκης απέκρου-
σε προ της γραμμής και νέα κεφαλιά του 
Συγκελόπουλου μπλοκαρίστηκε από τον 
Τσαντήλα.
46΄: Σουτ του Χαλλή εκτός περιοχής απέ-

κρουσε ο πορτιέρο της Μυρίκης.
63΄: Εκτέλεση φάουλ του Γενιτσαρόπου-

λου Α. από καλή θέση απέκρουσε με τις 
γροθιές ο πορτιέρο της Μυρίκης.
72΄: Ο Παχής εκτέλεσε φάουλ από τα 

δεξιά, ο Πλεξίδας έδωσε στον Τάσιο που 
σούταρε από καλή θέση και ο τερματοφύ-
λακας του ΑΠΟΚ μπλόκαρε.
78΄: Ο Πλεξίδας εκτέλεσε κόρνερ από τα 

δεξιά και η κεφαλιά του Παχή στο πρώτο 
δοκάρι έφυγε άουτ.
85΄: Ο Μπουγιώτας έπεσε στο έδαφος από 

μαρκάρισμα του Σκοτίδα και ο κ. Κουρλός 
καταλόγισε το πέναλτι.
87΄: Ο Μπακαλίδης εκτέλεσε εύστοχα και 

με χαμηλή εκτέλεση στην αριστερή γωνία 
της Μυρίκης ισοφάρισε στο τελικό 1-1.

Κίτρινες Κάρτες
Ξαγάρας, Κουτσούμπας, Γενιτσαρόπουλος Κ., 

Σκοτίδας, Τσιλίκας, Παχής

Διαιτητής: Δημήτρης Κουρλός (ΕΠΣ Ευρυτανίας)
1ος Βοηθός: Θοδωρής Κατσαρός (ΕΠΣ Ευρυ-

τανίας)
2ος Βοηθός: Σπύρος Μπύρος (ΕΠΣ Ευρυτανίας)

ΑΠΟΚ Βελούχι
Α.Ο. Μυρίκη

1-1
Κυριακή, 2/4/2017

Συνθέσεις Ομάδων

ΑΠΟΚ Βελούχι (Γιάννης Φλωράκης): 
Ρεσίτης, Τσιλιμέκης, Συγκελόπουλος, 
Ξαγάρας, Λάππας, Κουτσουπιάς, Χαλ-
λής(56΄ Γενιτσαρόπουλος Α.), Δημητρί-
ου, Μπουγιώτας, Φλωράκης(46΄ Κου-
τσούμπας), Μπακαλίδης

Μυρίκη (Δημήτρης Αντωνίου):
Τσαντήλας, Πλεξίδας, Θεοχάρης(66΄ 

Τάσιος), Σκοτίδας, Γενιτσαρόπουλος 
Κ., Μαντέκας, Ζαχαράκης, Λέρης, Τσι-
λίκας(92΄ Λιάγκας), Σταμούλης, Παχής

Πρωτιά η Μυρίκη



Γεώργιος Αθ. Μπαστάνης

Η σύγχρονη εκδοχή του κλασσικού καφενείου και 
του παραδοσιακού παντοπωλείου, στην καρδιά του 

καταπράσινου Ραπτόπουλου.
Μυρωδάτος Καφές, Φρέσκα γλυκά, ζεστά και 

κρύα σνακ, παραδοσιακό τσίπουρο και κρασί με 
χειροποίητα μεζεδάκια σε ένα ζεστό και φιλικό 

περιβάλλον.
Εκατοντάδες εκλεκτά προϊόντα σε πολύ χαμηλές τιμές 
που καλύπτουν τις ανάγκες ολόκληρης της οικογένειας 

και του σπιτιού. 
  

Γεώργιος Αθ. Μπαστάνης
Ραπτόπουλο Ευρυτανίας

Τηλ. 22370 97230, 6979050660

Καραχρήστος
Κ. Βασίλειος

Λογιστικό
Φοροτεχνικό
Γραφείο

Λογιστικό. Φοροτεχνικό Γραφείο
Καραχρήστος Κ. Βασίλειος

Αθ. Διάκου 9, Καρπενήσι
Τηλ/ Fax 2237300544

Κιν 6978125595
email : bill.delete@hotmail.com

ΥΠΟΒΟΛΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (Ε9, ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ)

ΤΗΡΗΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
   Β ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

ΤΗΡΗΣΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
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